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Japonų svajonės 
Roma ir Berlynas 
Nauja santarvė 
Karo pavojus
JUOZAS

4

i

kai italų karo 
bombas po visą

Tuo tarpu, 
lėktuvai sėja 
Etiopiją, tai japonai Tolimuo­
se Rytuose nesnaudžia. Japo­
nų kariuomenė rengiasi eiti 
dar giliau į Chiniją. Ir ne tik į 
Chiniją. Agresyvus Saulėtekio 
šalies kariautojas smalsiomis 
akimis žiuri ir į Sibiro plotus.

Dar Mandžukuo valstybei 
neįsikurus, kai kurie Japonijos 
imperializmo dvasios vadai jau 
kalbėjo apie ėjimą į Sibirą. 
Japonų generalinio štabo ar­
chyvuose yra žemėlapis, ku­
riame vaizduojama busimosios 
geltonosios imperijos sienos. 
Tos busimosios japonų imperi­
jos sienos apima visą dabarti­
nę Chiniją, Mongoliją ir Sibirą 
iki Baikalo ežero.'

Senojo pasaulio diplomati­
jai rupi, kad Mussolini nesusi­
tartų su Hitleriu. Nežiūrint to, 
kad Mussolini nemėgsta Vo­
kietijos diktatoriaus ir jis Hit­
lerį vadina 
kurio 
kaip 
dėlto 
šimts 
bausti Italiją, tai 
Berlyno 
keisti.

Tai, žinoma, dar nebūtų taip 
bloga. Bet 
Romos ir 
yra dar kita 
kio sutartis,
pasaulį padegti 
šių.

-Ir dabar, kai 
ieško priekabių
jungos pasieny, tai šitam įtari-

gramofonu, ant 
galima groti nedaugiau, 
trimis plokštelėmis,” vis 

dabar, kai penkiasde- 
viena valstybė nutarė 

Romos ir
santykiai gali pasi-

bijomasi, kad be 
Berlyno sutarties, 
— Berlyno ir To- 
kuri tikrai galėtų 

iš dviejų pu- 9

NELAIME KASANT ŠULINI

Riaušes Jugoslavijoje

100

Leis naują laikraštį
NUŠOVĖ ŽMONĄ

Traukinys suvažinėjo arklį
apy-

Pasikore žydas

PANEVĖŽYS.

* -

. KAUNAS. — šiomis dieno­
mis pradėjo eiti naujas Lietu-

ABABA. — Prane- 
italai pasižadėjo 

nebombarduoti, bet

japonai
Sovietų

HAMFAX. — Spalių 10 d. 
į Kanadą grįžęs laivo kapito-

pa- 
ža-

jau 
Są-

nu- 
Nu- 
tei- 
pa-

KYBARTAI. — Rugsėjo 23 
Kybartų apylinkėje nelauk- 
perkuno griovimai visus nu- 

Perkunas įtrenkė į

ROMA. — Spalių 11 d. pra 
nešama, kad italai eina gilyn 
į Etiopiją ir italų kareivių au­

pamatas.
Kalbant* apie valstybių karo 

sutartis, kurių padariniai gali 
pasirodyti net trijuose konti­
nentuose, reikėtų mesti akį į 
kitą labai Įdomų reiškinį, kuris 
dabar formuojasi Europoje.

Tuo tarpu, kai penkiasde­
šimts viena valstybė nutarė 
bausti Italiją, kaip Afrikos ka­
ro kaltininkę, tai Austrija ir 
Vengrija užėmė visai kitokią 
poziciją.

Visiems žinoma, kad Aus­
trija — ginčo objektas tarp 
dviejų fašizmų, tarp rudojo ir 
juodojo, tarp Hitlerio ir Mus­
solini. Bet ką gali žinoti, kas 
gali atsitikti dabar, kai Tautų 
Sąjunga paskelbė Italiją “už 
įstatymų.” Europoje gali susi­
daryti nauja valstybių santar­
vė — Italija, Austrija, Vengri­
ja, Vokietija ir Lenkija.

Apie tokią santarvę jšu se­
niai buvo kalbama ir rašoma.

Neveltui von Pąpen, Hitle­
rio ambasadorius Vienoje, 
stengiasi sutaikyti Austriją su 
Vokietija. Neveltui jis andai 
buvo Romoje ir ten kalbėjosi 
su Mussolini. Neveltui vengrų 
premjeras Goemboes buvo nu­
vykę į Prūsiją “medžioti” su 
Goeringu. Neveltui jis šiomis 
dienomis taip pat rengiasi į 
Romą.

Tie visi faktai sako, kad 
Europa vėl pasidalins taip, 
kaip ji buvo pasidalinusi 1914 
metais. Iš vienos pusės Vokie­
tijos, Lenkijos, Italijos, Aus- 
trijos ir Vengrijos diktatūros, 
p iš kitos — Anglijos, Prancū­
zijos ir kitų mažesnių valsty­
bių demokratijos, sykiu su... 
Sovietų Sąjungos raudonąja 
diktatūra.

šitaip pasidalinusi Europa 
nė nepastebės, kaip vieną gra­
žią dieną raudonas karo gai­
dys pradės giedoti ant jos 
kraigo.

SUSIŠAUDYMAI SOVIETŲ 
RUSIJOS JAPONIJOS 

PASIENY

MASKVA. — Spalių 14 d. 
Sovietų Sąjunga įsakė savo 
pasiuntiniui Tokio Jurenevui 
įteikti japonams protestą dėl 
jų kariuomenės užpuolimų ru­
sų sargybinių S.^ Rusijos Man­
džukuo pasieny. Rusai sako, 
kad japonų kareiviai šio mė­
nesio 6 dieną buvo perėję sie­
ną ir buvo susišaudymas. Po 
dviejų dienų japonai vėl savo 
puolimą pakartojo. O 12 dieną 
šio mėnesio gana daug japo­
nų kareivių perėjo sieną ir 
tarp rusų ir japonų .buvo smar­
kus susišaudymas. Abiejų pu­
sių yra nušauta kareivių. Ja­
ponai taip pat kaltina sovie­
tus. Sako, kad jų kareiviai 
pirmutiniai perėjo į Mandžu­
kuo pusę. Dėl pirmiau buvu­
sių įvykių sovietai pasiuntė 
Japonijai protestus, bet ši ne­
kreipusi dėmesio. Šį kartą so­
vietai pasiuntė aštrų protestą. 
Kai kurių nuomone, Sovietų 
Rusijos Japonijos karas Sibire 
gali užsikurti labai greitai.

SUŽVĖRĖJUSIŲ ŽMONIŲ 
DARBAS

FAIRFIELD, Me. — Spalių 
d. netoli miestelio girioj ras­

ta nukankinta 12 metų am­
žiaus mergaitė. Mergaitė, An­
nie Knights, rasta negyva. Jos 
rankos užlaužtos į užpakalį įr 
virš' galvos prie medžio pririš­
tos. Taip pat stipriai pririšta 
ir per kaklą. Ji pririšta stačia, 
visai nuoga, sužvėrėjusių vyrų 
užpulta ir išgėdinta. Gydyto­
jas Julius Gottlieb iš Lewisto- 
no nustatė, kad mergaitė po 
išgėdinimo dar buvo gyva. At­
rasta tik į ketvirtą dieną. Du 
nužiūrimi asmenys sulaikyti: 
R. Thibodeau, 47 metų amž., 
ir J. Roderick, 66 metų am­
žiaus. Bet jie kalti neprisipa­
žįsta.

VILNIAUS VADAVIMAS 
MOKYKLOSE

KAUNAS. — Pavasarį, bai- 
giantis 1934 — 1935 mokslo 
metams, Vilniaus Geležinio 
Fondo centro komitetas krei­
pėsi raštu į visų pradžios ir vi­
durinių mokyklų vedėjus bei 
direktoriuj kviesdamas para­
ginti moksleivius, kad įsigytų 
Vilniaus pasus. Į tai iki šiol 
atsiliepė keli šimtai mokyklų, 
kurių nemaža dalis įsigijo Vil­
niaus pasus net 100%. Pradė­
jus naujus, 1935 — 1936 mok­
slo metus, šis darbas tęsiamas. 
Dabar VGF centro komitetas 
kviečia ir visų likusių mokyk­
lų jaunuomenę apsirūpinti Vil­
niaus pasais.

i

ALYTUS. — Miroslavo vąls- 
čiuje, Dapkiškių .kaime nu­
šauta Marė Andriuškevičienė, 
22 metų amžiaus. Nušauta sa­
vo vyro Andriaus Andriuške­
vičiaus, kuris, šaulių būrio 
vado pavedamas, buvo atsine­
šęs valyti šautuvą, šautuve 
buvo užsilikęs šovinys. Jo ne­
patikrinęs ir pasidėjęs ant sta­
lo paspaudė gaiduką, po ku­
rio įvyko šūvis ir kulka pate­
ko į priešais sėdinčią jo žmo­
ną. Policija įvykį stropiai ti­
ria.

SENIAUS’
The OLDESj
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GRAIKIJOJ VĖL MONAR­
CHIJA

ATHENAI. — Spalių 10 d., 
dar 1911 metais atmesta mo­
narchinė konstitucija vėl grą­
žinta Graikijoje. Respublika 
vėl grįžo į monarchistų rankas. 
Rojalistai per visą respublikos 
gyvavimo laiką nenurimo. Val­
džios vertėsi viena po kitos ir, 
pagaliau, šitas perversmas pri­
vertė respublikos prezidentą 
Aleksandrą Zaimį atsistaty­
dinti. Perversmas padarytas 
be kraujo praliejimo. Visa to 
“inžinierium” buvo dabar sa­
ve pasiskelbęs premjeru Kon- 
dylis. Penki kariuomenės virši­
ninkai netoli jo namų sulaikė 
buv. premjerą Tsaldarį ir jį 
privertė atsistatydinti/ Tuoj 
paskelbta karo stovis ir pasta­
tyta kariuomenė neleido nie­
kam daryti jokių triukšmų. 

-Dabar į karaliaus’ sostą vėl 
kviečiamas buvęs karalius 
Jurgis II, kuris visą laiką buvo 
ištremtas ir gyveno Londone.

SURENGĖ VILNIAUS
LAUŽA

čia įvy- 
Vaduoti 
skyriaus

GIEDRAIČIAI. — 
ko visuotinis Vilniui 
Sąjungos Giedraičių 
narių susirinkimas. Be kita ko, 
nutarta spalių 9 d. prie demar­
kacinės linijos sukurti Vilniaus 
laužą, kuris sukviečia ne tik 
šios pusės gyventojus, bet ir iš 
anapus “šiaudinės sienos.” 
Gražu tada ir įspūdinga yra, 
nes ne tik pademarkliniju švie­
čia gaisrai, o labai gerai mato­
si ir Vilniaus miesto šviesos, 
kurios, tarsi, susijungia tarp 
savęs. Visi pasiilgę ir trokštą 
atgauti Vilnių.

RUGSĖJO 23 D. PERKŪNO 
TRENKIMAI

d. 
ti 
stebino.
Kybartų valse., šuklelių kaimo
ūkininko Jurgio Petruškevi­
čiaus kluoną ir jį sudegino. 
Ugnis sunaikino ir buvusius 
kluone /T00 centnerių javų, 50 
vežimų \pašaro ir kitus ūkio 
padargus.’ Nuostolių padaryta 
apie 20,000 litų.

TRAKAI. — Rugsėjo 23 d. 
siautusi apie porą valandų 
perkūnija su dideliu lietumi ir 
vėju trenkė į Mižonių km. 
(Kaišiadorių valse.) gyventojo 
Jono Balnio kluoną, kuriame 
vos tik buvo įvažiavęs su ja­
vais iš laukų Balnio sūnūs. 
Perkūnas užmušė arklį ir žmo­
gų nubloškė nuo vežimo, bet 
nepritrenkė ir nesužeidė. Kluo­
nas buvo uždegtas. Sudegė vi­
si javai, pašaras ir kluone bu­
vusieji ūkio įrankiai. Nuosto­
lių padaryta 2410 lt. Turtas 
neapdraustas.

GIEDRAIČIAI. — Rugsėjo 
23 d. priešpiet Giedraičių apy­
linkę apsiautė tamsus debesys 
su smarkiais griausmais ir žai­
bais, kurie išbuvo keletą va­
landų. žaibas pataikė į Zanė- 
nų kaimo gyv. Sabaliausko 
namą, kurį uždegė, pritrenk­
damas atostogaujančio pasie­
nio polic. Sejono žmoną, vaiką 
ir truputį vyrus. Namas sude­
gė, o motiną su kūdikiu atgai­
vino ir išvežė į apskrities ligo­
ninę. Pritrenkti labai apde­
ginti.

SUSEKTA KONTRABAN­
DOS SLĖPTUVĖ

PaprūsėsKYBARTAI.
pasienyje įgudę kontrabandi­
ninkai dažnai sugalvoja įvai­
riausius budus bei priemones 
kontrabandai slėpti. Vieni sle­
pia ją rūsiuose po bulvėmis, 
daržinėse po pašaru bei po gy­
vulių mėšlu, kiti — krosnyse, 
dvigubuose dugnuose, dvira­
čių padangose bei po rūbų pa­
mušalu. Invalidai šiam reika­
lui naudoja savo medines ko­
jas, o žinomas ir daug kartų 
jau už kontrabandą baustas 
kybartiškis A. Bernertas, ku­
ris specialiai iš šito biznio ver­
čiasi ir kuriam jau gręsia net 
ištrėmimas, sugalvojo savotiš­
ką kontrabandai slėpti būdą. 
Jis savo išvietėj įrengė tam tik­
rą slėptuvę, kur niekas ir gal­
voti negalėjo, kad ten galėjo 
slėptis “visas kromelis.” Bet 
Kybartų nuovados vyr; polici­
ninkas Br. Raifas atidengė ir 

nerto išeinamoje vietoje įreng­
tą kontrabandai laikyti slėptu­
vę. Joje atrasta: 10 šilkinių 
skarelių, 1 didelė vilnonė ska­
ra, 3 dekiai ir 66 uždegamo­
sios mašinėlės.

DĖL SILPNOS SVEIKATOS 
PASIKORĖ

SEMELIšKĖS. — Rugsėjo 
21 d. Semeliškių miestely, Ab­
romavičiaus Ivo gyvenamaja­
me name ant aukšto rastas pa­
sikoręs jo sūnūs Abramovičius 
Benas, 24 metų amžiaus. Kiek 
patirta, nusižudymo priežastys 
— silpna sveikata, paliktuose 
laiškuose jis dažnai yra minė­
jęs savo beviltišką sveikatos 
būklę ir žadėjo nusižudyti. Po­
licija tuo reikalu veda kvotą.

UKMERGĖ. — šioj apylin­
kėj viename kieme kasant šu­
linį įvyko nelaimė su darbinin­
ku Pranu Kraučiunur kai kiti 
darbininkai traukė jį į viršų, 
nutruko virvė ir P. Kraučiunas 
nukrito žemyn iš- kokių 15 
metrų aukščio. Krintant sulau­
žytos abi kojos ir nulaužtas 
nugarkaulis.

KRAGUJEVAC. — Spalių 
13 d. kilo riaušės, kai naujai 
susiorganizavusi fašistų orga­
nizacija laikė, susirinkimą, o 
kaimiečiai serbai juos užpuolė 
išvaikyti. Riaušėse 2 užmušti. 
20 sunkiai sužeistų ir apie 
gerai apkultų.

.PANEVĖŽYS. — Grupė 
nevėžiečių po Naujų Metų *
da leisti Panevėžyje tautiškos 
minties savaitraštį, skiriamą 
tįkPanevėžio miestui ir 
linkeu

Rugsėjo 
25 d. Ramygalos g-vėje 29 n. 
savo sandėliuke rastas pasiko­
ręs 80 metų amžiaus Arsas 
Mejeris. Pasikorimo priežastis 
neišaiškinta.

ETIOPAI PASIDUODA?

ADUWA, Etiopija. — Spa­
lių 13 d. International News 
Service štabo korespondentas 
Floyd Gibbons praneša, kad 
šeši Etiopijos kariuomenės lei­
tenantai, iškėlę baltas vėliavu- 
kes, atėjo į Aduwą ir pasidavė 
italų generolui Emilio de Bo­
no. Taip pat Gibbons praneša, 
kad Etiopijos šventojo miesto 
Aksum kunigai nutarę be ka­
ro atiduoti Italijai tą miestą. 
Kunigai atmetą Selassie vėlia­
vą ir prisiekiu Italijos vėlia­
vai.

PERVĖLU SIŲSTI GINKLUS 
I ETIOPIJA?

LONDON. — David Lloyd 
George, buvęs didžiojo karo 
metu Anglijos premjeras, sa­
ko kad dabar siųsti ginklų 
Etiopijai jau yra pervelu. Tai 
reikėjo padaryti nors prieš 
dvi savaites. Iki ginklai pasieks 
Djibouti prieplauką, tai gele­
žinkelis bus jau italų rankose. 
Jei italams pasisektų Djibauti 
— Addis Ababa geležinkelį 
paimti, tai siunčiami Etiopijai 
ginklai nebūtų praleidžiami. 
Tas geležinkelis yra dabar be­
veik pusiaukely nuo rytinio 
italų fronto iki Italijos Soma- 
lijos.

BUS GRAŽI TURGAUS 
AIKŠTĖ

DAUGAI. — Daugų naujos 
rinkos aikštės tvarkymui Aly­
taus apskrities valdyba gavo 
iš viešųjų darbų fondo 19 tūk­
stančių litų pašalpos. Dabar 
jau ruošiamasi aikštę lyginti, 
žiemą bus vežami akmens, o 
pavasarį žadama išgrįsti. Dau- 
giškiams bus proga užsidirbti 
ir, be to, turės gerą ir patogią 
turgaus aikštę.

KLAIPĖDOS TRIUKŠMA­
DARIAI NUTEISTI

KLAIPĖDA. — Iš 12 su- 
laikytų Klaipėdos krašte rug­
sėjo 24 d. triukšmadarių de­
vyni, patikrinus jų dokumen­
tus, buvo paleisti, o trys 
teisti 2 savaitėms kalėti, 
teistiems atimtos rinkimų 
sės. Vienas iš jų dar nėra
siekęs įstatymo nustatyto am­
žiaus, o kiti du tos teisės yra 
nustoję teismo sprendimu.

DARBO ŽMONIŲ LAIK­
RAŠTIS

kas antrą dieną išleidžiamas, 
laikraštis Darbo Lietuva. Nau­
jąjį laikraštį redaguoja prity­
ręs ir plačiai žinomas laikraš­
tininkas Antanas Bružas, o lei­
dėja pasirašo Salomėja Už- 
pienė.

VIEVIS. — šiomis dienomis 
Žaslių — Vievio tarpstotyje 
traukinys staiga sunkiai ant 
kažin ko užvažiavo. Sulaikius 
traukinį paaiškėjo, kad arklys 
staiga iš šono pakliuvo po gar­
vežiu. Arklys buvo supančio­
tas. *

Šiame krašte ūkininkai mėg­
sta nakties laiku į ganyklą 
leisti arklius be priežiūros.

ITALAI ADUWA OFICIALI Al PASKELBĖ 
SAVO IMPERIJOS MIESTU

ETIOPAI VIS DAR NEPUOLA ITALŲ
Spalių 13 d. italai visą dieną 
džiūgavo Aduwoj. Etiopai 
sako, kad italai dar negana 

giliai įėję, kad juos pultų

ją baus- 
kitų val- 
blokada.

drausti

GENEVA. — Spalių 10 d. 
Tautų Sąjunga nutarė ir pa­
skelbė, kad Italija yra karo 
kaltininkė ir nutarta 
ti. Italijai bausmė — 
stybių boikotas ir 
Nutarta pirmiausia 
italų laivams su ginklais prieš 
Etiopiją išplaukti iš prieplau­
kų. Taip pat visus Italijos lai­
vus, jau apleidusius uostus ar 
jau nuplaukusius į Afriką, vis- 
tiek, kur jie butų, vietoj sulai­
kyti ir neleisti plaukioti. Jei iš 
italų laivų paleistų šuvius, tai 
tuo pačiu atsakys ir kitų val- 
tybių karo laivai.

Bausmei bei blokadai išdirb­
ti planus išrinkta komisija ir 
ta komisija savo darbą jau 
pradėjo. Italai spaudos atsto­
vams pasakė, kad blokada 
reikš karą. Italai įsitikinę, kad 
nors prieš juos eis ir visas pa­
saulis, vistiek jie laimės.

Anglai iki šiol buvo pirmu­
tiniai prieš italus ir dabar jie 
vis ragina Tautų Sąjungą, kad 
tuoj sulaikytų karą, reiškia 
blokados paskelbimą Italijai.

LONDON. — Spalių 11 d. 
Anglija Tautų Sąjungos nuta­
rimą prieš italus jau vykdo. 
Pirmutinį sankcijų žingsnį pa­
darė nepraleisdami Italijos 
radio bangų. Italijos pasiunti­
nys Gėnevoj Aloisi buvo pasi­
rengęs sakyti per radio kalbą, 
kurią norėta perduoti į Jung­
tines Valstybes, padedant Co­
lumbia broadcasting Co. Bet 
Anglija jo kalbos nepraleido.

LONDON. — Spalių 10 d. 
vakare kino teatruose, rodant 
žinias apie karą, kur tik buvo 
rodomas Mussolini paveikslas 
ar kitų italų lyderių, tai publi­
ka šnypštė ir baubė. Gatvėse, 
fašistams pardavinėjant savo 
laikraščius, kilo muštynių. Pas­
kui suėmė laikraščius, suvertė 
juos į krūvą ir uždegė. Įsimai­
šius policijai ir šiai teko nu­
kentėti. Tik degant laikraščių 
krūvoms, publika nusiramino.

MASKVA. — Sovietų spau­
da rašo, kad Italiją reikia 
tuoj blokuoti. Bet taip pat rei­
kia pasielgti ir su Hitlerio Vo­
kietija. Sako, kaip svarbus da­
bar yra Etiopijos klausimas, 
taip svarbus ir Klaipėdos klau­
simas. Hitleris naudojasi pro­
ga ir puola Klaipėdą. Dėl Klai­
pėdos Lietuva 
uždegs Europoje 
tija godžiai žiuri 
vą, bet taip pat 
ir Čekoslovakiją, 
draudus, Europoj 
vengiamas, 
laikraštyje
“Kur Vokietijos fašistai gau­
na įkvėpimo ir drąsos žvangin­
ti kardais Klaipėdoje? Jiems 
tą įkvėpimą duoda Mussolini 
puolimas Etiopijoj.”

kariaus ir tas 
karą. Vokie- 
ne tik į Lie- 
ir į Austriją 
Hitlerį nesu- 

karas neiš-
Kitame Maskvos 
E/Hoernle rašo:

nas John Smith pranešė, kad 
Italijos kareiviai Etiopijoj 
krintą, kaip musės. Kurie lieka 
gyvi karo fronte, tai juos gbl- 
dą įvairios ligos. Sako, karei­
vis iš ryto buvo sveikiausias, 
o po pietų jau nepagydomas 
ligonis. Sako, italai labai kon­
troliuoja žinias, tikrų žinių 
prasiveržia labai mažai. - '

I

g| 
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ROMA. — Pranešama, kad 
Italijoj, stojus kariauti, labai 
mažėja šalies auksas. Pereitą 
mėnesį tik 10 dienų laikotarpy 
sumažėjo virš 8 ir pusės mili­
jonų dolerių vertės aukso. :.’

/J

GENEVA. — Spalių 11 d. 
Tautų Sąjunga pradėjo vykdy­
ti sankcijas prieš Italiją. Pir­
miausia draudžia laivais , vež­
ti Italijos karo ginklus ir me­
džiagą. Tuo tarpu Etiopijai 
leidžiama vežti amuniciją ir 
kitus karo pabūklus. Dabar 
Tautų Sąjungos paskirta komi- _ 
sija daro planus, kad sėkmin­
giau butų galima Italiją baus­
ti finansiniai.

-

GENEVA. — Spalių 11 d. 
Tautų Sąjungos paskirtas iš 17 
valstybių atstovų komitetas. 
Priimta tokia rezoliucija: 1. 
Visos Tautų Sąjungai priklau­
sančios valstybės atšaukia 
draudimą vežti ginklus į Etio­
piją. 2. Visos valstybės drau­
džia ginklų eksportą į Italiją- * A - •e*’1
ir visą tranzitą, kur yra gink- 

* ' ~ - .z ■ 

lai, amunicija ir karo medžia­
ga, kaip kad daro Jungtinės 
Valstybės, įimant paraką ir 
sprogstamą medžiagą. 3. Visos 
valstybės stengsis neleisti per­
vežti, tiesioginiai ar netiesio­
giniai, į Italiją ar jos valdo­
mas žemes. 4. 2 ir 3 punktai 
bus taikomi kontraktams, ku­
rie dabar yra vykdymo raido­
je. 5. Tautų Sąjungoj priklau­
sančių valstybių valdžios turi 
greitai pranešti Tautų Sąjun­
gai, ką jos darys dėl minėtų 
punktų.

GENEVA. — Spalių 13 d. 
Tautų Sąjungos paskirtas 
sankcijų komitetas nutarė šį 
antradienį paskelbti Italijai 
boikotą visoms paskolottiš, 
kreditui ir finansinei paramai.

ROMA. — Apie pabaigą 
šio mėnesio Mussolini kariuo­
menė turėsianti užėmus Etio­
pijos žemės apie 3,000 ketv. 
mylių ir, sako, tada jis kalbė­
siąs apie taiką. Italai pereitą 
sekmadienį oficialiai perėmė 
Aduwą. Tuo tarpu visu frontu, 
ypač dabar, pradėjo į pietinę 
Etiopijos dalį italų kariuome­
nė eiti tolyn.

'“ADDIS 
šama, kad 
šio miesto 
paimti jį. Tuo tarpu etiopai vis
dar sako, kad italai neatėjo 
iki tam tikro punkto, nuo ku­
rio etiopai pulsią ir sunaikin­
sią italus.
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! taupė jos ba(tus pirštelius al- 
; toriams puošti, šiandien ji su­
mina motinos valia — ji ište-1 

; ka. Motina puola cerkvėj antį 
šaltų grindų, šaukia balsu “bos 
pedi, hospodi!.. Aidi jos ato- 

i dusiai erdvios cerkvės kertuo- 
toj palubėj, žiuri į ją sugniu-1 
žusią liūdna ikona, žvakių še- žemiau pasirašę praloto 
sėliai plasdena ant jos užlauž- sandro Dambrausko nuoširdus 
tų rankų, ji sukniumba, jos lu- gerbėjai, jo 75 metų gimimo 
pomis prasiraito bahoj putoj sukaktuvių proga, linkime jam Į 

j Julės vardas ir ji nutyla am- viso to, ko 
mė supirktas knygas. Pabučia- _

" Julės juokas aidi požemiuo- pral. Dambrauskas yra ne tik 
se. Jos pirštas apjuostas sena lietuvių 
aukso rinkele. Ji sėdi ant Nie­
ženkovskio kelių, virpa aistra 
jos kūnas... Ji per šią mažą rin 
kėlę nori į platų pasaulį suvi­
lioti daug širdžių, kad ją gar­
bintų, nes to reikalauja jos pri 
įimtis, kurios neatydi motina 
neišgvildeno, neišrovė piktžo- ja.
lių, neparuošė jos pašaukimui, gaus laiko tarptautinės kalbos 
Bet Julė to nesupranta. Ji ži- i idėjai, tą labai rimtą dalyką 
no tik vyrą ir moterį, tarp ku- Į supranta ir galima iš to sprę- 
rių turi būti rojus ir pragaras. sti. Pasakoja, kad garsus kal- 
Ji dabar pasiruošus pulti į abi bų žin 
puses, nes jų nė vienos gerai 
nepažįsta.

Motinos mirtis ją mažai su­
krečia. Kai juodas grabas cerk­
vėj, ant katafalko, ji sukinėja 
savo kūno linijas aptemtas bal 
toj suknelėj, taiko baltą šydrą tarptautinę. Sumanyta — pa- 
prieš veidrodžio šukę, ji ruo­
šiasi naujam gyvenimui.

Spievakas dabar visuomet 
girtas. Žmonos mirtis jį pa­
laužė. Jis atlikęs cerkvėj sa­
vo pareigas, sėdi užsidaręs rū­
sy ir kai jį prislėgė vienatvė

MONTREAL!)
AR PRALOTAS DAM­
BRAUSKAS TIK LIE-

DIENOS
Tuvių tautos 

didvyris?
Philadelphia, Mes,

Alek-

šviečiasi. Be to, jis yra para- 
i ■ 't

šęs veikalų prancūzų ir kito­
mis kalbomis. **

Manom, ne pro šalį bus pa­
žymėti dar ir tai, kad pralo­
tas A. Dambrauskas su pagel- 
ba esperanto kalbos ir lietu­
vybei

MARIJA AUKŠTAITE

labai daug pasitarnavo.
Kazys Dryža.
Pranas Pūkas.
Kazys Vidikauskas.-

Lavoninės “viešnia” plokšteles ir laišką. Pats paslė-

ves aukso apyrankę, įleido bru- 
sloto kišenėlių kairiam šone, 
nes tai arčiau širdies kuri pla­
ka vienai, vienintelei Julei. O ši

jo kilnioji širdis 
trokšta. Mums rodos, kad VILNIAUS GEDULĄ

bet
Jo

Iš cerkvės pabėgusi Nie­
ženkovskio Julė, daužėsi kam­
pas iš kampo cerkvės rūsiuose. 
Ji spardė kojomis kiekvieną pa
sipainiojusį daiktą. Ji dabar apyrankė, kainavus tiek sutau- 
vogė nuo tėvo “machorką”, pu, tuoj apjuos švelnutę, vi- 
suko į nusivalkiojusio laikraš- sai nežinančią darbų ranką, o 
čio lapus ir rūkė. Su durnais ji meilė, kuri sode prie alyvų 

"pajėgdavo susikurti, įsi vaiz­
duoti savo “laimę.”

— Šis rūsys man nepaken ■ 
’čiamas! Lyg aš sutverta tik 

" j£me puti? Aš trokštu laisvės.

so. viso kuo naudojasi žmoni-

• juodą rūbą” bet aš mokėsiu

X jis ne man. Aš pasistengsiu, 
kad ir Nieženkovskio pagelba 
isTysti iš šio požemio... Juk aš 
„Wtau pro šį langą gražių 
šypsnių mane viliojančių... O 
tų akių... O tų rožinių lupų 
taip ilgiuosi..’ Jų tiek daug! 
Argi man tik “mnychos” ke­
lias. Aš turiu širdį, kuri neiš­
siteks juodam, apsiautė. Kam aš 

-.bėgu nuo Nieženkovskio? Juk 
_ tai mano vienintelis kelias į lais 

ve. Aš tik per jį išeisiu į žmo- 
**’-'iies.'. Aš busiu moteris... Ant 

mano rankų žibės žiedai. Au­
sis puoš auskarai. Ant kaklo 

T kabos šniūrai perlų... Prieš ma­
ne lenksis kiekvienas vyras!

i Kiekvienas, kiekvienas! Buti-
,r .ĮĮai! Aš tai įrodysiu gyvenime.

bučiuos
Šypsosiuos... 

’““"Keisiu, nes 
. .y Man siauro tako permaža že- 

Įįįėj. Mano siekiai neaprėpiami, 
-’'Neriboti...

Ir masto Julė, kai durnai 
vJ kamuoliais raitosi aplink jos 

‘. galvą. Tuo tarpu Nieženkov- 
x,„.;?kįs gyvena, kaip be galvos. Jis 
"-'*visai pasikeitęs. Lig šio laiko 

jis gailėdamas išleisti skatiką 
“"'■’būtiniems reikalams, dabar jis 

'"išsitraukia iš palovės surūdiju­
sią konservų dėžę, išsiberia prieš 
save ant stalo krūvele auksiniu, k.

»^.jr, dėsto juos skirstydamas, ką 
nupirks Julei? Jis dabar Julei

•* tik ir gyvena. Ji jo širdy gy- 
^jva. Jis' nieko neįkainuoja už 

ją brangesnio. Kas jam šis„tau- 
• pumas nebylys auksas? Julės: 
lupos atvers jam rojų... Ir mąs 
to Nieženkovskis savo busimas 
laimės dieneles. Svarsto ką nu- 
pirkti Julei dovanų? Kas butų 
geriau, gražiau, praktiškiau? 
Kas jai labiau patiktų, kuo ji 

X butų labiau patenkinta, kaip 
jai greičiau įsipiršus? Ir taip 
dabar jam sunku atspėti... Jis 
kebas naktis nemigęs svarstė, 
pagaliau sumanė.
• -Kai jis nuvežė 
telį” į Odesą ir 

£ kelioms dienoms. 
£ liuosą laiką atidavė Julės rei­

kalams. Jis nuėjo į didelį kny­
gyną. parinko keletą, jo nuo- 

“* mone geriausių, knygų. Užsu- 
~ ko į muzikos “įstrumentų” 
— sandeli, nupirko gramafoną ir 
k keletą plokštelių. Užėjo pas 

“auksakalį, užsakė dvidešimts 
keturių karatų aukso apyrankę 
su kelioms deimanto akutėms ir 
Julės vardo raidėms. Visas šias 
dovanas išprakaitavęs paslėpė!

fajetone ir kupinas
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tautos didvyris, 
kartu ir visos žmonijos, 
nuoširdus įdomavimąsis ir ne­
nuilstanti darbuotė tarptauti­
nės kalbos idėjai jį pastatė į 
tarpą tų didvyrių, kuriais įdo­
maujasi ir gerbia ne viena ku­
ri nors tauta, bei visa žmoni- 

Kiek jis paaukojo bran-

mokėjo, sako, 40 
skirtingų kalbų), inžinierius 

| Antanas Grabauskis, anksčiau 
buvęs volopukistu ir esperan­
tininku, užsimanė ir pats su­
kurti moksliškai dirbtinę kal­
bą ir piršti žmonijai ją už

susikirto

S. MOCKUS KALBA

5?razi 
džiai 
dries

mano kojas... Aš 
O, juos 'keisiu, 

man tas patinka.

savo "obiva- 
ten apsistojo 
jis visą savo

krūmo suiiepsnojo pirmutine 
i širdies kraujo banga jam...

Nieženkovskis linksmas. Jis 
pirmą kartą neša moteriai do­
vanas. Jis nežiūri, kad skardi­
nė dėžė ligi pusės ištuštėjo. Jo 
rankų raumenys tvirti ir ”ku- 
čerio” unifarma ant jo milži­
no kūno. Jis su trąšiavežiu 
traukia cerkvės link. Prie šven­
toriaus, raktus skambindamas,

i pasitiko juos spievakas:
— Kak požyvajete gaspadin 

Nieženkovskio —
— Hordšo, horošo! — Pa­

sigyrė Nieženkovskis. Smarkiai 
susikratė rankomis,
po ūsą, ir pasiuntė trąšąvežį 
pas Julę su dovanomis. Vos 
nutilo garsas trąšavežio pėdų, 
pasigirdo rūsy Julės juokas, 
kurs skendo Nieženkovskui į 
sielos gelmes. Tuo pačiu laiku 
pyąčsi su juoku keisti žodžiai:

— Ily samošecy, razve ja 
nievidala kriyžku?! —Pasigir­
do lango stiklų skambesys ir su 
stiklais išlėkė visos Nieženkov­
skio dovanos. Trąša vėžys išbė­
go visas šlapias, -ant jo pečių 
stovėjo suodinos šluotos dėmės, 
ir jis nieko neprabilęs į Niežen 
kovakį nunėrė tarusia gatVė.

Supykęs spievakas pasileido 
į rūsį, o Nieženkovskis, sukan­
dęs dantis, stovėjo tamsoj, pri­
siglaudęs prie cerkvės sienos. 
Jis, nubudęs, grįžo namo ir 
kankinosi per naktį

Kitą vakarą atėjo pas jį spie 
vakas. Jis dabar paaiškino Ju 
lės norus: Ji nori baltu dra­
bužių ir šydo.'Ji nori vestu­
vių žiedo ir tavęs. Išmetus do 
vanas pro langą ji verkė, kad 
tu jos "nesupranti”, neatspė- 
ji pats jos norų. Bet ji visas 
dovanas susirinko. Užsitaisė 
gramafoną ir klausėsi žavingos 
dainos “Čiornije bei?’

Nuo dabar Nieženkovskis 
neturi ramybės. Jis stačiai eina 
iš proto. Jis vakarais nuslenka 
prie cerkvės rūsio, prisišlieja 
šaltos sienos ir klausosi -1 švel­
nių meliodijų "čiornije oči”, ir 
jį labiausiai žavi ši daina, dės 
Jule tai pat turi juodų žiban­
čių rubinų akis. Jis dabar jau 
pasiryžta jai pirkti baltą šliu- 
bo suknią, šydą ir žiedą. Tik 
jis dabar kažkodėl neieško ko 
brangesnio, gražesnio, jis nuei­
na į “talkučka”, nuperka seną 
siaurutį apskritą žiedą iš senos 
žydelkos, nuperka pigiausį Jy- 
dą ir baltą suknią. Pats užsi­
mauna paprasčiausio metalo 
rinkę ant piršto ir drožia su 
piršliu pas Julę. Jis tą visą da­
ro tik išbandydamui, o gal Ju­
lė vėl išmes jį ir jo dovanas.

taikoj. Ji priėmė visas dovanas, 
buvo linkima ir kalbi. Ji, keis­
dama gramafono plokšteles, 
numesdavo šypsnį Nicženkovs- 
kiui.

Jos motina nesirodė.’ Ji cerk- 
ugsmo ir vilčių, drožė, va-|vėj stovr^asJrota prieš ikoną.

liepsnoja tuzinas žvakelių ir ji

15

zramoi

npęs. namo.
?, atlikęs nuo savo pa dabar negali įsivaizdinti, kad 

pasikvietė t rasa vėžį ’ jos duktė priima šį vakarą pir^ 
. įbruko jam į glėbį šlius. Ji ją savo vaidentuvėj 
10 skrynelę, ant gal- i išnešiojo daug metų mnychos 
avė rausvai dažytą gra juodam apsiauste, paltam gaub

xafono triubą. j rankas įdavė tuvėly... Ji nemokė jos darbu,

daryta. Po keleto metų proti­
nio darbo, kalba buvo gatava 
vartojithui. Bet pirm negu ją 
skelbti pasauly, paklausė, kaip 
žinovo, praloto Aleksandro 
Dambrausko, ka jis mano apie 

{tą kurinį.
ir nelauktas skausmas, jis už- ; v„c 
<-------- 1 _ 1 _  1 _ J 2L _ 1 1 *
gurkšnius ant sužeistos širdiesj 
ir jis klajojo požemiuose, kaip ’ 
beprotis.

Julė dabar laisva. Ji gali ir 
netekėti. Ji gali valkiotis, kur 
ją traukia norai, bet ji tekėda­
ma už'Nieženkovskio, turi sa­
votišką tikslą. Šis tikslas ją 
nuo visko sulaiko. Ji dabar 
tik Taukia vestuvių dienos.

Kai metrikai nauji, įrašo 
jos pavardę "Nieženkovska”, 
kai ji apleidžia cerkvės pože­
mį ir apsigyvena su savo vy­
ru šonė arklydės, ji ištisas die­
nas nieko nedirba, sėdi po ma 
žu dulkėtu langu ir gaudo' 
akimis aukštą, tiesų, tvarkin­
gai išpuoštą "obivateliaus” si­
luetą. Ji nemiega naktimis. 
Dūsauja. Kai Nieženkovskis 
bučiuoja jos kelius, ji laibais 
pirštais rauna jo plaukus, dau 
žo per ausis. Nieženkovskis 
tyli. Jis lyg geležinis. Jam Ju­
lės rankų smūgiai niekis. Tik 
jį slegia jos liūdesiai, ato­
dūsiai... Gal šis užtvaras prie 
arklydės jai nepakenčiamas..? 
Gal dėl jo, kad skardinė ne­
pilna auksinių Jis, kiek mo­
kėdamas, ją guodžia. Jis siū­
lo jai sukurti didėsnę šeimą jų 
abiejų paguodai — Julė spiau 
na jam į akis. Ji išbėga ke­
lioms dienoms pas tėvą, ligi 
Nieženkovskis ją visą nubu­
čiavęs parsineša ant rankų.

Nieženkovskis su jos kap­
rizais kiek apsipranta. Jis jai 
leidžia dūkti. Tik jis vieno ne 
pakenčia, kad vidury naktų, 
pabudęs, jos neranda... Tas 
kartojasi savaites ir mėnesius. 
Julė savo vyrą užmigdžiusi I 
išslenka į tamsią naktį...

Už sienų dūksta rudenio 
vėjas. Palangiais verkia gailios 
jų raudės. švilpia graudžios 
hoveno simfonijas... Niežen- 
melodijos, žavesnės už Bet- 
kovskis rymo palangėj. Žiuri 
mėnuo į jo užviltas akis... Jis 
mato, kaip Julė slenka sodų 
pakraščiais... Vingiuoja jos 
baltais naktiniais rubais apsup 
tas lieknutis, aukštas stalėtas... 
Jis matą, kai "obivateliaus” 
rūmų prasiveria langas, kaip 
jės baltos rankos išsitiesia ore, 
jos susipina su kitomis ranko­
mis. iškyla, lyg vėlė, jos bal­
tas kūnas, kurį prarija 
sus kerpėtas rūmas.

O pralotas Dam- 
t . _______ , kaip sakoma, ant to

siyerčia butelį, nuleidžia kelis maždaug šiais žodžiais:
i “Jei dar nebūtų tarptautinės 1 
Įkalbos — esperanto, kuri, 
kaip jums atrodo, dar ne visai Į 
tobula, tai jūsų kūrinys butų! 
iš visų kurinių — projektų 
dirbtinių kalbų - tobuliausiu; 
bet dabar, tai ne. Sąžiningai 
pastudijuokite tą dalyką, tai 
pamatysite, kacKesperanto<kal- 
ba iki šiol viršija viską.”

Ir pralotas Dambrauskas 
neapsiriko tą sakydamas — 
inžinierius Antanas Grabaus­
kis tris metus sąžiningai paty­
rinėjęs tą dalyką, ir vėl grįžo 
prie esperanto kalbos, kaip 
tarptautines.

Pralotas Dambrauskas- 
Adomas Jakštas

Katalikų susirinkimas

South Boston, Mass. — Sek­
madienį, spalių 6 d., Minkų 
vedamo radio pusvalandžio 
programoje SLA Tarybos na­
rio S. Mockaus buvo pasakyta 
kalba.

“Sveiki, radio klausytojai!
“Ačiū ponams Minkams, jų 

pusvalandžiu pasinaudodami, 
turime progos per radio-pami­
nėti musų tautos ir išeivijos 
gedulos dieną — Vilniaus už­
grobimo dieną. 1920 m. spalių 
9 d. 4 vai. po pietų, lietuviai 
turėjo apleisti sostinę Vilnių. 
Lenkų kareiviai, Želigovskio 
vedami, puolė musų kariuome­
nę. Stipresnė tauta stipresnio' 
priešo užpulta, turėjo pasi­
traukti ir su širdgėla palikti 
miestą ir brolius lietuvius len­
kų globoje.

Pėr 15 metų lietuviai mini 
tą dieną su skaudančia širdi­
mi, rengdami tai dienai pritai­
kytas programas Vilniui pa­
gerbti ir broliams vilniečiams 
suraminti. Kodėl lietuvių tau­
tai yra reikalinga turėti Vil­
nių ir skelbti jį savo sostine? 
Todėl, kad Vilnius yra įkur­
tas pačių lietuvių prieš dau­
gelį šimtų metų. Tikroji Vil­
niaus istorija prasideda 1322 
metais. Lietuvos kunigaikštis. 
Gediminas padarė Vilnių savo 
sostine, persikeldamas is Tra­
kų. Vilniaus- valdomas Lietu­
vos kunigaikščių, augo ir didė­
jo. Gedimino laikais į Vilnių 
buvo kviečiami amatininkai is 
svetimų kraštų, jo turtinimui 
ir kulturinimui. Vilnius išaugo 
į didmiestį. Virta prekybos, 
pramonės ir kultūros centru. 
Pasižymėjo savo garsiu uni­
versitetu. Vilniuje, Vytauto 
žmonos Onos garbei, pastaty­
ta viena iš gražiausių bažny­
čių Europoje, vardu šv. Onos, 
kuri buvo papuošalu Vilniaus 
miesto —. gražiausia lietuvių 
gotikos kūrybos paminklas. 
Napoleonas, grįždamas iš ka­
ro, gėrėjosi Vilniaus statyba, 
o ypač jam patiko šv. Onos 
bažnyčia. Jis pareiškė, 
norėtų šį gražų pastatą 
kelti į Paryžių-

Vilniaus miestas ir jo
ventojai pergyveno daug ne­
laimių, gaisrų, sukilimų ir per­
versmų, bet savo vardo, savo 
spalvos ir savo tautybės —se­
nas Vilnius nepakeitęs. Vilnius 
lietuvių buvo ir bus. Visi musų 
laikų istoriniai įvykiai buvo 
Vilniuje. 1905 m. gruodžio 4 
d. visos Lietuvos atstovai suva­
žiavo į Vilnių. Tai buvo didy­
sis lietuvių seimas, susijęs su 
tautos laisvės atgavimu. 1918 
m. vasario 16 d. susirinko Vii- 
niujė Lietuvos Taryba ir pasi­
rašė Nepriklausomybės aktą, 
paskelbdami pasaulio tautoms, 
kad — Lietuva, Laisvas ir Ne­
priklausomas kraštas su sosti­
ne Vilnium.

kad 
per-

gy-

tam-

Pralotas Aleksandras Dam­
brauskas, kuris mums žinomas 
literatiniu vardu — Adomas 
Jakštas, buvo nariu ir garsio­
jo komiteto “Delegacija dėl 
priėmimo - vienos pagelbinės 
tarptautinės kalbos.” Dakta­
ras Liudas Zamenhofas, su­
kūręs tarptautinę kalbą — es­
peranto, geidė, kad ją varto­
jant nesuskaldytų į tarmes. 
Tai, šalia jos gramatikos, pa­
gamino ir veikalą “Fundamen­
to de Esperanto,” kurio stiliaus 
visi esperantininkai • būti­
nai privalo prisilaikyti. Ta­
me veikale yra kuo tiksliausio 
ir kuo gražiausio stiliaus espe- 
rantiški kuriniai, tarp kurių 
kuo daugiausia pral. Dam­
brausko eilių.

Be to, jis parašė ir taip jau 
dar daug įvairių esperanto kal­
ba raštų, {vairiausių tautų 
žmonės juos skaito, pęr juos

Neilgai teko lietuviams Šei­
mininkauti savo sostinėje. Spa­
lių 9 d. lenkai puolė ir Lietu­
vos kariuomenė apleido Vil­
nių, palikdama savo brolius 
priespaudoje. Betgi lietuvių 
tauta kovoja ir kovos dėl savo 
teisių. Ateis laikas, kai grįš 
lietuviams Vilnius — taip kaip

po šimtmečių priespaudos grį- kaip vaidinimuose, taip ir ra­
žo laisva Lietuva. Minėdami dio programose. Ji yra iš 
šią tautos gedulos dieną, atsi-| Scranton, Pa., kur ■ karjieros 

pradžią padaryti jai. padėjo 
amerikonų organizacijos.

Musų jauna tautietė, tiesa, 
tuo tarpu dar nepasaulinė mu­
zikos žvaigždė, bet ji jau yra 
dainavusi programose kartu 
su Šitokioms žvaigždėms kaip 
Madame Schumann-Heink ir 
kt. Ji taip pat jau dainuoja 
žymiuose teatruose. Lietuviams 
dėl to malonu. O dar bus sma­
giau asmeniškai pasigėrėti jos 
talentu ir pasiklausyti jos ža- 
vėjančios dainos 
viškoje įstaigoje

minkime brolius vilniečius, 
remkime jų spaudą,,remkime 
jų mokyklas. O pasauliui 
skelbkime galingąją 
dainą '— Ei, pasauli, 
Vilniaus nenurims!!”

Vilniaus 
mes be

Šv. Pel-Šios dienos popiety 
ro parapija “užanspaududta,” 
kai Federacija sušaukė Vil­
niaus gedulos susirinkimą Mu­
nicipal name. Žmonių susirin­
ko daug. Vilniaus lietuvybės 
reikalams surinkta aukų ir 
platinta pasų ir ženklelių.

Muzika R. Juškos vedamas 
bažnytinis choras ir pats. Juš­
ka su J. Antanėliu, pagiedo­
jo gražių patriotinių giesmių. 
Kun. P. Virmauskis, kun. K. 
Urbonavičius, Griciunas, kap. 
P. Jurgėla ir kun. Lunskis pa­
sakė kalbas Vilniaus reikalu. 
Adv. Sinkevičius su savo žmo­
na, neseniai lankėsi Lietuvoje,' 
papasakoju savo įspūdžius. 
Kalbėjo ir kongresmanas J. 
J. McCormack, bet ne Vil­
niaus reikalu. Jis aiškino Alne-
rikos vėliavos svarbumą. Kaip! Navądauskas —baso ir Gabi- 

jis jos vyrų oktetas.
Jonas Kerdiejus.

Tuo pat kartu 
kilnu lietuvaitės 
jos gabumų vertų

musų liet ii - 
— Lietuvių

paremsime 
norą užimti *• 
vieta.

Koncerto programoje, be 
Sadauskaitės, dar dalyvaus 
Valentina Minkienė — akom- 
panistė, Margarita Yakimova 
— balerina' iš veikalo “The 
Great Waltz,” Irena Paltana- 
vičiutė — smuikininkė, F. 
Kriaučiūnas — fleitistaš, J. C.

politikas, be abejo, kad 
vengęs kištis ne į savo reika­
lus. Betgi pats jo dalyvavimas 
šiame susirinkime laiduoja jo 
širdingus linkėjimus lietu­
viams.

Jonas Kerdiejus.

Elenos Sadauskaitės 
koncertas Bostone

South Boston, Mass. — Ga­
bija ir lietuviškos dainos-mu- « 
zikos rėmėjai rengia p. Sa­
dauskaitės koncertą sekmadie­
nį, spaliu 20 d., 7:30 vai. va­
kare, Lietuvių salėje.

Eelena Sadauskaitė tarp 
angliškai kalbančių žmonių 

-kartais garsinama kaip Hėlerr 
Sa-da, — šiuo tarpu yra Boston 
Opera House, “The Great 
Waltz,” muzikalės vaidybos 
dalyvė — dainininkė. P-lė Sa­
dauskaitė per kelis metus New 
Yorko Roxy teatre dainavusi

Argentinoj ekonominė krizė 
pamažu baigia nykti, nedar­
bas sumažėjo, ekonominis gy­
venimas pagerėjo, ’šių metų iš­
vežimas per pirmutinius šešis 
mėnesius buvo didesnis 169 
milijonais pezais, negu pra­
ėjusiais metais per tą patį lai­
ka.

JONAS ŽEMANTAUSKAS
Vienybės agentas 

130* Congress Ave.
Waterbury, Conn.

F’ sūstaB5o

ŠALT|

’ pirmą* 'dieną
V >... . GALVOS

SKYSTIMAS PROŠKOS SKAUDfeYlMĄ 
SALVE LAŠAI NOSIAI per 30 tninūtų

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA
• - ” '4 - i L ■> . v. < »' x *»• »

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar­
dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 

ir prištatortii Į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

182 186 VAN BUREN STREET, NEWARK, N. J.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
1 ; a * t . iz '

Laisninotas Grąborhis
Užtikrina, kad mano pątarsa- 
viams bus atatikatniausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2nd STRtfeT 

Philadelphia, Pa.'
*' ■- s ° V * <

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Telefonai: Dewey 5136 
Keystone — Main 4644

" - < '- A-■ •- T
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bandymai laba-
— spinduliai

rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei sergat ir ne žinot kas jums 
kenkia užeikite privatiškai kon

WE

SPALIŲ (OCT.) 15, 1935

Alkoholio kontrolieriusPR. LAPIENĖ

LIETUVOJ PASIDAIRIUSf

Išsirinkime Vienybes jubiliejaus karalaitę

SPROGIMAS POŽEMIUOSE

spa-

Eugenija Vitkiutė

Žeme užgriuvo merginą

problemoms moterų, kurios j domių dalykų. Pasirodo, -kad
žiuri į vedybi­

ni s^s Kutniauskas kilęs nuo Kve-
NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

BROOKLYN LABOR LYCEUM

JI

ra • i eieronas o i agg z->0^4

Franklin Chase, iš New Yor- 
ko, prezidento Roosevelto pa­
skirtas Jungtinių Valstybių al­
koholio kontrolierium.

ir 6 
gaso 
Nuo 
lan-

■

TEL'šIAI. — Žemaitijoje 
suimta gauja plėšikų.su Povilu

PERSEKIOJA DEGTIN­
DARIUS

KASMET IŠNYKSTA TRYS 
KALBOS

rems ir rūpinsis 
nesutikusios, 
verpėjai gy- 
“Ar tau ne- 
sunaus?” —

PAVOJINGI PLĖŠIKAI 
SUIMTI

ja bus dedama Vienybėje, Vė­
liau skaitytojai, net ir mergai­
tės tėvai, broliai, ir jų draugai, 
galės paduoti savo balsą už 
gražuolę.

VIE-
KA-

A. VALANTIEMS
GRABORIUS. BALSAM! OTO-
JAS IR ABELNA APDR \UDA

54-41—72nd STREET,

’ Maspeth, N. Y.

spauda skiria daug 
šeimos

ir toms priežastims 
kurios Sovietų Sąjun-

prisideda prie šeimų

stengėsi 
daryti, 

valstybė 
vaikais.

VILNIAUS GEDULOS MI­
NĖJIMAS

užtenka vedy-| Juška priešaky. Aiškinant šios 
ir viskas. plėšikų gaujos veiklą iškilo į-

PAGALIAU PRASIDEDA DIDŽIOSIOS 
GROŽIO LENKTYNĖS

S

SUDEGĖ PUSE KAIMO

jr (Tęsinys)
Net per du kambarius sutalpinta įvairios senos 

liekanos — savotiškas muziejus. Ir įdomus, žinotumėt. 
Ten yra ir pirmasis, sakoma, koks buvęs išrastas pate­
fonas, dviratis ir kiti dalykėliai. Gana didelis skaičius 
lietuviškų pinigų, seniausių monetų. Ir tą dieną prie 
musų nupirko iš vieno ūkininko dar neištirtų laikų se­
numo pinigą su Lietuvos vytimi. Jis garsus senų daik­
tų rinkiniais ir žmogus ką nors senove kvepiantį radęs 
neša savo viršaičiui. Garsus jis ir savo gera širdimi. 
Kai anksti pavasarį vienai našlei ūkininkei buvo apra­
šyta už mokesčius karvė ir kai per varžytynes ta jaudi­
nosi, — p. Vedeckis sumokėjo iš savo kišeniaus reikia­
mus pinigus, o karvę liepė jai pačiai turėti. Pavyzdin­
gas savo darbu, sekasi jam visur. Jis užlaiko miestelio 
lentpjūvę, už ką žydai šėlsta. Savo sode turi įsitaisęs 
vonią saulėj kaitintis, kitą nuošaliau, kur privestas van­
duo maudytis. Nors, sakė, turįs arti 60 metų, tik ką 
baigė žemės ūkio mokyklą ir bando gerinti javų ir dar­
žovių kilmę. Be to, dar neseniai baigęs bitininkystės 
kursus, sėkmingai praktikuoja toj šakoj. Daugiausia 
aviliai jo paties darbo ir kažin kokios naujos konstrukci­
jos. Ir viskam suranda laiko, viskas tvarkoje ir užima­
mos pareigos atliekamos gerai. Tai žmogus, kurį pa­
matęs negalėtum pasakyti, kad “Amerikoj yra darbš- 

. Jesnių.”
Vėl Kaune. Šįkart, pirmiausia, aplankome Drobės 

fabriką, kurį smulkiai aprodo vienas iš direktorių. Pie­
tų parsiveda ponai Slavickai, kurie ten netoli fabriko 
savo tikrai puošniame name gyvena. Vaišingi žmonės 
ir labai maloniai keletą valandų pas juos praleidome. 
Ponas Slavickas yra visiems žinomas longislandietis, 
ponios Treigienės brolis. Jeigu tik pas juos butume bu­
vę, galėtume apie Lietuvą pasakoti maždaug visa lygin­
dami su šia šalimi. Kambariai moderniškiausiai įreng­
ti, visi patogumai. Net ir lovos, tokio pločio, kad manė­
me, bus iš Amerikos atsivežę. Sakė pirkę Kaune. Viską 
turi, kaip mes, tik kai ko ir daugiau, ką mes ne visi ga­
lime turėti. Tai puikus vaisių sodas prieš namą, gėlių 
darželis. Poniai Slavickienei neįmanoma be tarnaitės 
būti, taip pat neįsivaizduojama, kaip reiktų vasarą Kau­
ne gyventi. Vasaros mėnesius leidžianti Palangoj. Po­
nas Slavickas, sako, nežinąs, kur dingtų vakarais, jei 
Kaune nebūtų kabaretų, valstybės teatro.

. Ir . tokių daug Kaune. -Yra tokių ir provincijoj. Nors, 
tegu buna aišku, jie, toli gražu, nelygsta viens kitam 
savo kišenių platumu, bet visi stengiasi gyventi, kaip 
“ponui” pridera. Tai tariant, aš atsimenu vienus ponus 
Utenos miestely. Ponas ir ponia. Šuva ir vaikutis. Tar­
naitė ir vaikui nešiotė. Visi kartu sudaro aštuntos ka­
tegorijos valdininko šeimyną. Visi kartu mėgdavo gra­
žiais vakarais eiti pasivaikščioti. Nešiotė stumia ratu­
kuos vaiką, ponia „veda dirželiu šunį, ponas paskui ženg­
damas ruko papirosą. Žmonės su tuo tiek apsipratę, kad 
ir mažiausios domės nekreipdavo į tokį vaizdą. Juk tai 
ponai. Argi jiems kritikuoti toki...
• Ponas už kažin kokius išeikvojimus areštuojamas. 
Ponia tuo pačiu momentu atleidžia abi tarnaites. Žy­
das šaukia grąžinti skolą už baldus ir, jos negavęs, išsi­
veža viską net poniai neprieštaraujant. Šunį ir vaiko 
ratukus pati ponia likviduoja. Pati su vaikučiu skuba 
pas tėvus, kurie jos laimei tebeturi nors varžytynėms 
užrašytą, bet dar neparduotą ūkį.

Tai vienas vaizdelis, bet tokių daug. Ir kai ’Lietuva 
valdėsi konstitucijos dėsniais, po kiekvienų naujos parti­
jos laimėjimų nemaža “didelių ponų” virsdavo mažais. 
Daugelis iš portfelių siūdindavosi nagines... Nelabai 
smagu čia tai žymėti, bet tai yra tiesa ir rašau dides­
niam Lietuvos ponų buities vaizdingumui, tokių ponų, 
su kuriais, kadaise turėjau artimus santykius, kuriuos- 
pažinau gerai.
- Grįšiu į Kauną. Bet kągi apie jį? Vytauto muzie­
jus dar neatidarytas, teatrų sezonas užsibaigęs, tik ki­
nai bando gyventi, siūlydami vienu bilietu dvi sėdynes. 
Miname Vytauto parką. Žmonių daug, nes šventadie­
nis. Vienur kitur ir biznis daromas. Šit, čigonėlė už 
10 centų kuliu vartosi, ten senė čigonė iš delno “vara- 
žyja.” Ten vėl pora vaikiukų klernatu pučia ir vėliau ko- 
lektuoja aukas... Čia vėl baltus ratukus stumdamas dai­
lus vyras šaukia “Ledai, moroženo!...” Perkasi žmonės, 
nes diena karšta, troškulys kankina. Ir taip be galo... 
Eina, eina minia pilka, šventadieniškai nusiteikusi, links­
mai klegėdama. Įdomu su ja vienąkart pereiti, bet vė­
liau ieškai sau atskirų kelių. Susitikę gražiame būre­
ly amerikietį p. Žiugždą, kurs dabar Kaune krautuvės 
Drobės vedėju, pasukome visi į Konrado kavinę. Diena 
graži, muzika groja ir žmonės alutį gurkšnoja, ledus 
valgo atvirame ore. Jauku. Patarnautojos jaunos mer­
ginos, kurioms, rods, tikrai nelabai tinka panašiose vie­
tose darbas. Bet jos labai kuklios, gražiai su jomis el­
giantis... Skaičiau vyrų profesionalų protestą prieš mer-^ 
ginų priėmimą į patarnautojas, kur alkoholiniai gėrimai 
parduodami. Suprantama, čia jiems negali tiek rūpėti 
jų nupiešiama moralė būtis, betgi kiekvienas kovoja dėl 
duonos kąsnio. Merginą priimant, išstumiamas vyras 
iš darbo, bet ir atvirkščiai.

Aštuntą valandą skubinamės į kino, nes dukrelei bu­
vome prižadėję eiti.

(Bus daugiau)

Kaip žinote, ateinančiais 
1936 metais, vasario 9 dieną 
Vienybė švęs savo didžiąsias 
50 metų sukaktuves. Bet iki 
tų sukaktuvių, iki tų iškilmių, 
kurios bus Arcadia salėje, 918 
Halsey St., Brooklyn, N. Y., 
dar yra šiek tiek laiko. Iki to 
laiko, kaip jau anksčiau Vie­
nybėje buvo skelbiama, musų 
skaitytojai turės progos išsi­
rinkti gražiausią Amerikos lie­
tuvaitę, kuri toje musų laik­
raščio pramogoje bus gausiai 
apdovanota ir paskelbta

| NYBĖS JUBILIEJAUS 
' RALAITE.

Nuo šio numerio, nuo 
lių 11 dienos, iki pat didžiojo 
musų jubiliejaus, Vienybėje 
bus dedami gražuolių paveiks­
lai, iš kurių patys skaitytojai 
galės išsirinkti dvyliką gra­
žiausių mergaičių. Iš tos dvy­
likos gražuolių Vienybės jubi­
liejaus pramogoje VIENA bus 
išrinkta PATI GRAŽIAUSIO­
JI. .

Kaip jau Vienybėje buvo 
skelbiama, kiekviena lietuvai­
tė, vistiek, ar ji gyventų 
Brooklyne, Newarke, Long Is­
lande, ar Philadelphijoje, gali 
dalyvauti šiame konkurse. 
Mergaitė turi tik atsiųsti savo 
fotografiją ir trumpą autobio­
grafiją, su viena kita smulk­
mena. Kiekvienos mergaitės 
paveikslas su jos autobiografi-

Elena Zmiutė

Pereitą sekmadienį Klas- 
čiaus salėje, Maspethe bendras 
visuomeninis komitetas buvo 
surengęs Vilniaus gedulos mi­
nėjimą, kurio programa buvo 
labai įdomi. Programą pavyz­
dingai vedė D. Klinga. Daina­
vo Lietuvos Daina. Kalbėjo 
Vienybės red.'Tysliava, Balti­
jos Lygos pirmininkas Lielnors, 
adv. Vokietaitis, V. Jankaus­
kas ir gen. konsulas Daužvar- 
dis. Ceremonijas atliko A. L. 
Legijono Dariaus ir Girėno 
postas. Minėjimas baigėsi Lie­
tuvos himnu, kurį Lietuvos 
Daina sykiu su visa gausinga 
publika iškilmingai sugiedojo.

KOVA SU ŠEIMŲ ARDYTOJAIS 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

Paskutiniu Laiku Sovietų Są­
jungos 
vietos 
spręsti 
aiškinti, 
goję
griovimo. Daug karčių ir rūs­
čių žodžių tenka tiems vy­
rams, kurie vaikais rūpintis 
palieka žmonoms ir valstybei, 
o patys dirba “valstybės nau­
dai.” Pravda rugpjūčio 11 die­
ną įdėjo ilgą straipsnį, pava­
dintą “Klaidžiojantieji tėvai.” 
Pravda rašo:

“Dedovo fabrike, šių metų 
gegužės ’mėn. buvo nėščios 
150 darbbininkiu. Bet tik 30 £

,’iš tų nėščių norėjo būti moti­
nomis, o likusios 120 prašė pa­
daryti abortą. Gydytojai ir

- darbo draugai visaip 
atkalbėti moteris tai 
mėginę įrodyti, kad 
jas
Bet darbininkės 
Kai vienai jaunai 
dytojas prikišęs: 
bus gaila netekti
ji atsakiusi: “Ką darysi. Sau 
vyrą aš surasiu, bet vaikui tė­
vo nebus. Nenoriu paleisti į 
pasaulį vaiko, kuris neturi tė­
vo. Kai aš turėsiu “tikrą vy­
rą,” turėsiu ir vaiką.” “Tikras 
vyras,” pagal darbininkių su­
pratimą, yra rimtas ir garbin­
gas žmogus, kuris negirtuok­
liauja ir nesistaipo su moteri­
mis, moka būti atsakomingas 
ne tik už save, bet ir už vai­
kus. Darbininkės yra tos nuo­
monės, kad tokių “tikrų vyrų” 
fabrikuose nesą daug, mažų

1 mažiausia jie sunkiai sutinka­
mi, palyginus su triukšmaujan­
čiais “alimentų mokėtojais.”

Kiek lengvabūdiškai vyrai 
laikosi tėvo pareigų atžvilgiu, 
tai iliustrūoja šitoki atsitiki­
mai: vyras, kuris turi 3 vai­
kus, girtas vartosi lovoje ir sa­
vo daug kentėjusį žmoną 

į siunčia “po velnių.” daugelį 
atvejų vyras žmonai duoda 3

rublius, kurių 
boms perskirti 

Netrūksta ir 
lengvabūdiškai
nį gyvenimą, ir prieš vyro no­
rą daro abortus tik todėl, kad, 
girdi, gimdymas gadina—f igu- 
rą ir trukdo laiką. Bet di­
džiausias moterų skaičius da­
ro abortus dėl vyrų egoizmo 
ir lengvabūdiškumo. Trys ket­
virtosios abortininkų yra vyrų 
pamestos arba šeimoje nesugy­
vena geruoju su vyru. Nors 
moterys-gauna ,iš vyrų alimen­
tus, bet kaip sunku juos gauti, 
tai liudija darbininkės Saiki-' 
nos likimas. Ji susipažino su 
vyru provincijoj ir susituokė. 
Po 8 mėnesių, kai žmona jau 
laukia kūdikio, vyras sako: 
“Kokia tu nuobodi. Balso ne­
turi, dainuoti negali” — ir 
dingsta... Keletą metų Saikina 
nieko nežino apie savo vyrą, 
negauna alimentų. Pagaliau, 
kai vyrą suranda, jis pradeda 
keliauti iš vienos vietos į kitą. 
Tai jis Sevastopoly, tai Taš­
kente,’ tai vidurinėj Azijoj. 
Maždaug tik 40 motinų tepa­
siseka iš vyrų išgauti alimen­
tus.” Toliau Pravda rašo, kad 
prie tokių nevykusių vedybų 
privedančios blogos aplinky­
bės, nes daugelyje fabrikų bu­
tų moterims tenką nakvoti 
viename kambary su vyrais. 
Todėl ir tų falšyvų susituoki­
mų būną žymiai daugiau. Nuo­
tykių medžiotojams tai esan­
čios labai geros sąlygos. O 
kad daugelis jų likę nenubau­
sti, tai jie maną, kad visai tei­
singai elgiasi. Pravda siūlo ge­
riau pavartoti baudžiamą ko­
deksą ir pradėti teisti už mo­
ters niekinimą, skriaudimą ir 
neteisėtą pametimą.

Anglų kalbininkas William- 
sonas, didelis egzotiškųjų kal­
bų specialistas, tvirtina, kad 
kalbų skaičius nuolat mažėjąs. 
Kultūrai plintant, didžiosios 
pasaulinės kalbos pamažu iš­
stumia vietinius dialektus. Wil- 
liamsonas apskaičiuoja, kad 
Pietų Amerikoje, Afrikoje, 
Indijoje ir Polinezijoje didži- 
jų tautų kalbos “praryja” kas­
met tris kalbas. Tiesa; dabar 
pasaulyje dar yra 1500 kalbų, 
tai dėl trijų kalbų pranykimo 
didelės žymės nebus, betgi per 
visą šimtmetį gali išnykti, jei 
ne visos, tai bent dauguma 
vietinių gyventojų kalbų.

Pereitą penktadienį Brookly­
ne, Greenpoint dalyje, buvo 
požeminių gaso dūdų sprogi­
mas. Sprogimas buvo didelis, 
apie tuzinas gatvių kanalizaci­
jos dangčių išmesta į aukštą. 
Vienas dangtis, sveriantis 75 
svarus, nukrito prie pat veži­
mėlio, kur gulėjo 6 mėnesių 
kūdikis. Tuo tarpu toj apylin­
kėj vaikščiojo daug žmonių ir 
vaikų, bet taip pasitaikė, kad 
žmonių aukų nebuvo, tik leng­
vai nukentėjo 16 metų berniu­
kas, kai nuo sprogimo šaligat­
vio cemento gabalai pakliudė 
jam ranką ir apibružino, 
metų amžiaus mergaitei 
liepsnos palietė rankutę, 
sprogimo ..aplinkui namų
gai išteškėjo ir šaligatviai iš­
ardyti.

KAIŠIADORYS. — Rugsė­
jo mėn. 21 d. Mižonių kaime 
kilo didelis gaisras. Sudegė 
Petro Laurušonio gyvenamas 
namas, svirnas, tvartas, kloji­
mas ir malkinė; Jokūbo Am- 
brazo — gyvenamas namas, 
du tvartukai, svirnas ir atski­
rai stovėjęs tvartas; Adomo 
Kralikausko — gyvenamas na­
mas, kluonas ir tvartas. Visų 
paminėtų ūkininkų visas šių 
metų derlius bei pašarai dingo 
liepsnose. Viso nuostolių pa­
daryta apie 15,000 litų sumai.

Kad minėtą dieną buvo 
smarkus vėjas, tai gaisrą su­
stabdyti nebuvo jokio galimu­
mo: atvykę Kaišiadorių sav. 
ugniagesiai mažai ką tegalėjo 
padėti. Gaisras prasidėjo Lau­
rušonio sodyboje. Tuo laiku jo 
sūnūs Petras prie klojimo šau­
dė į taikinį. Taikinys buvo pa­
statytas prie klojimo, iš kur 
gaisras ir prasidėjo. Spėjama, 
kad padegta šaudant.

NOTARY Telefonas:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisniuotas Graborius 
660 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Juškos vadovaujamoj gaujoj 
dalyvavę apie 20 žmonių: vie­
ni eidavo egzekucijų — plėši­
mų daryti, kiti plėšikus slėp­
davo, jiems padėdavo ir kitaip 
bendradarbiaudavo. Plėšikai 
buvo .labai žiaurus,-žmones 
kankindavo, peiliais badydavo 
ir t.- t. > . . - - .

Be Juškos dar suimti Felik-

darnos, Feliksas Girdys Lau- 
kovos vals., Ignas Tolius Rieta­
vo valsčiaus, o įdomiausia,' kad 
areštuotas Žemaitijoje plačiai 
žinomas skulptorius meninin­
kas Aleksandras Klimanskis, 
kilęs iš Siautalų km., Lauku­
vos valsčiaus.

Klimanskis Plungėje, Rieta­
ve, Tvenuose ir kt. pastatė 
laisvės paminklus, o šiemet re­
montavo Pajūrio bažnyčią. Be- 
remontuojant bažnyčią Kli­
manskis buvo areštuotas ir 
bažnyčios darbai buvo nu­
traukti.

TYTUVĖNAI. — Paskuti­
niu laiku Tytuvėnų apylinkėse 
buvo privisę daug degtindarių, 
kuriuos vietos policija baigia 
išgaudyti. Per Šiluvos atlaidus 
keliems piliečiams buvo su­
statyti protokolai už slaptą 
degtinės pardavinėjimą. Be to, 
šiomis dienomis Mosteikių km. 
vieną gyventoją policija rado 
bedirbantį “naminę” ir visą jo 
“fabriką” konfiskavo.

Paskutiniu laiku ifiiestelis 
smarkiai tvarkosi: grindžia­
mos gatvės, tvarkomi šaligat-

PANEVĖŽYS. — Panevėžio 
apskr., Naujamiesčio vaisę., 
Ragaužių km. gyventoja Če­
paitė Rozalija rugsėjo 20 d. 
Upytės žvyryne ėmė, keliui 
taisyti, žvyrą. Įlipus jai į žvyr­
duobę kasti, nuo viršaus ati­
truko krantas žemiu ir krisda- c.
mas ją prislėgė. Nors kitų 
žvyro ėmėjų buvo atkasta, bet 
tuoj mirė. Čepaitė buvo dar 
jauna, tik 25 metų amžiaus.

VYRAI IR MOTERYS 
LIGONIAI

Chroniškos li­
gos sėkmingai 
gydomos nau­
jausiu mokslis 
ku budu. Kraū 
jo, odos ir nėr 
vų ligos, nusil 
pimas, inkstaii 
kataras ir chro 

niški vidurių skauduliai, odos 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li­
gos: didžiosios žarnos hemorr­
hoid, neuritis, chroniškas reu­
matizmas, sciatica, nosies, ger

Tiriam krauja,
batorijose, X

SERUM IR VACCINE 
ISKIEPIJIMAI 
MOKESČIAI MAŽI 

TYRIMAI IR PATARIMAI 
DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI

DR. L. ZINS 
(įsteigta su virš 25 metai) 

110 EAST 16-th STREET, 
New York, N. Y.

Tarp 4-th Avė. ir Irving Place, 
Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais: nuo 9 v. ryto iki 3 p.p.
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SALĖ IR PARKAS
Vedėjas J. H. HOFMANN,

947-959 Willoughby avė
BROOKLYN. N. Y. *

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi­
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo­

derniški įrengimai — Gražus
x kambariai

Telefonas STagg 2-3842

SHALIN’S FUNERAL HOME
BRONIUS JALINSKAS. Lietuvis Graborius ir Balzamuotojas 

ŠARVOJIMUI KOPLYČIĄ DUODAME DYKAI
Palaidojimo kaitai priklauso nuo ieimos išgalės ir noro. Musų patarnavi­
mas .užuojauta ir prielankumas yra visiems lygus, be atsižvelgimo į kaštus. 
Neatsižvelgiant į tolumu, laike šermenų, mirusio šeimos nariams teikiamas 
susisiekimas automobliais nemokamai. Patarnavimas greitas, mandagus ir vi- ■ 
sais atžvilgiais moderniškas. Samdo automobilius visokiems reikalams. Kop­
lyčia moderniškai įrengta; prie koplyčos yra ir poilsio kambariai.

PILNOS LAIDOTUVES NUO $150. IR BRANGYN‘

BRONIAUS ŠALINSKO LAIDOJIMO BIURAS 
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, L I 

Tel. Virginia 7-449$

$13

to, šeši nuteisti 10 metų, 
nas 5 metams ir vienas 3 
tams.

|

Už grudų vogimą Sovietų
Rusijoje, Kursko mieste yra du 
žmonės nuteisti sušaudyti. Be ‘ viai ir t t. Be to, savivaldybė 

vie- sutvarkė takelius vietos pušy- 
me- ne, dėl ko- vasarotojai .labai 

patenkinti
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11 ji"

pl%25c4%2597%25c5%25a1ik%25c5%25b3.su


SPALIŲ (OCT.) IS, 1935
**r

VIENYBE J. KRUZE

t
Vyt. Sirvydas

o Vergija Etiopijoje

VIDURVĄKĄR1U0SE BESIBASTANT
MANO 

ŽIŪRONAS

7^-4*. I ' Y

v". \

Apie žąsis kalbant, Kauno 
valdiainkai, sakoma, vėl bai­
mės apimti. Associated Press 
žinia į New Yorko Times spa­
lių 2 d. sako, kad žąsų Lietu­
voje vėl gyva galybė. Tas pat 
prieš Kalėdas buvo ir pernai. 
Tada kiekvienam valdininkui, w • gaunančiam daugiau tam tik­
ros algos, nuo kiekvieno šimto 
litų perviršio valdžia įesakė 
pirkti po vieną žąsį. Kai ku­
rios šeimynos turėjo nusipirk­
ti žąsų net dviems mėnesiams. 

.Įvairios prieglaudos pradėjo 
atsisakinėti priimti dovanų ir 
aukų žąsimis. Kareiviai atsisa­
kė žąsiena misti. Sako ir da­
bar kai kurios šeimininkės bi­
jo, kad vyras nepareitų kuriu 
dieną prieš Kalėdas, nešinas 
15 žąsų. Tai 'Hitlerio politikos 
vaisiki. Kaune net elgetos 'žą­
sienos nenori valgyti, o Berly­
ne vokietukai ne tik žąsų ne- ■ i ■ r y
gauna pirkti, bėt sviestas jiems 
tik po ketvirtainį svaro dali­
namas! 

* * *

MILIJONAI VERGU 
PASAULYJE 

' ‘ * t t

tarp Chicagos “Cubs” ir Det­
roito “Tigers” pasaulio Čem­
pionato vardui įgyti. Dingo 
karas nuo laikraščių pirmųjų 
puslapių, dingo jis ir žmonių 
mintyse. Karas pasidarė pa­
prastu įvykiu. Ne bereikalo 
kai kurie Amerikos užsienių 
politikos vadai abejoja, ar pa­
siseks Amerikai išvengti karo, 
jei Etiopijos ginčas virstų Eu­
ropos konfliktu. Amerikiečiai 
dabar tuo klausimu neitralus, 
bet amerikietis per naktį mo­
ka savo nuomonę pakeisti.

Klaipėdos krašto seimelio 
rinkimų metu Chicagos laik­
raščiai kasdien Lietuvą ir Klai­
pėdą linksniavo, nemažai rašė 
ir apie Vaitkaus skridimą.

Oficialiai ^vergija pasaulyje 
yra panaikinta 1833 m. Bet 
maskuota vergija tebėra iki 
Šiol. Bendrą vergų skaičių pa­
saulyje galima įvertinti iki 5 
milijonų! Prie vergijos kraštų 
pirmiausia priskiriama Etiopi­
ja.’ • ’ :

Tautų Sąjungos delegatas 
Dugaras, 1922 m. tyrinėjęs 
'Etiopijoje vergiją, savo rapor­
te šako, kad kasmet apie 19,- 
000 vergų suvežami į valsty­
bes centrą, iš kur agentai ir 
prekybininkai juos gabena į 
šiaurės rytų provincijas, kad 
parduotų turguose. Dalis jų 
atitenka į provincijų valdovų 
rankas, o kiti parduodami į 
Arabiją. Jų tarpe žymia dali­
mi randamos jaunos moterys 
haremams ir jaunuoliai, ku- 

v $V . uv-" i trems pries issiunciant padaro­
ma tani tikra operacija.

Kėliautbjas Kaselis knygo­
je'“Vergų turgai” sako, kad 
vergija daugelyje vietų remia­
si religija. Dvasininkai, kurie 
laiko save Mozės įsakymų sau­
gotojais, priešinasi vergijos 
panaikinimui.

1925 metų anglų Baltojoje 
knygoje sakoma, kad kiekvie­
nas etiopietis turi po vergą. 
Kad skaitoma, kad pačių 
etiopiečių yra 2 milijonai, tai 
tiek turėtų būti ir vergų. Be 
to, daug vergų dar yra gimi­
nių viršaičių ir neetiopiečių 
rankose. Ir kiti daviniai tvir­
tina, kad Etiopijoje yra apie 
penktadalis vergų, 
Įijonai.

Anglų majoras 
šo, kad Etiopijoje
ir derlingi žemių plotai, ku­
rie* galėtų duoti gerą derlių, 
bet kur negalima rasti nė vie­
nos gyvos dvasios, nes tų 
vietų gyventojai ar nužudyti

tų apie 18 tūkstančių dolerių.- ar sugauti vergų medžiotojų. 
Jis net sako, kad patš negu- 
sas ima vergus kaip dovaną. 
Vergų medžioklės buna žiau- 

■ : .d - fi­

nos ir šiurpios.
' 'Ka'ip žinoma, Etiopija dar 
1925 metais davė Tautų Są­
jungai pasižadėjimą, kad ver­
gija panaikins. Bet to pasiža­
dėjimo iki šiol netesėjo.

Dabartinis neramus Lietu­
vos ūkininkų bruzdėjimas, pa­
grįstas tomis pačiomis priežas­
timis, kurios šiomis dienomis 
pagamino politinę krizę ir ki­
tame. Baltijos juros gale prisi­
glaudusiai Danijai. Tai 1) stai­
gus kainų kritimas ūkio ga­
miniams, ir 2) didelis ūkinin­
kų įsiskolinimas, arba skolų] 
našta. Tik savo mintis iškelti 
Danijos ūkininkai randa kito­
kių kelių, negu ieškoti susirė­
mimų su policija. Mėnesiu 
pirm Suvalkijoj buvusio susi­
rėmimo, kuriame, Londono 
Times žiniomis, žuvę trvs ūki- 
ninkai ir vienas policininkas, į 
Danijos sostinę Kopenhagą at­
vyko 30,000 danų ūkininkų 
delegacija pasimatyti su ka­
raliumi. Karalius minią pa­
sveikino ir paaiškino, kad jis 
valdąs kraštą konstitucijos rė­
muose ir tik ministeriu kabinę- £ 
tas bei seimo pastatyti virši­
ninkai gali ką nors kainų ir 
skolų reikalu daryti. Danijos 
vyriausybės galva jau šešti me­
tai yra socialistas Sauningas. 
Iš jo ūkininkai, matyti, maža 
patenkinimo gavo, nes, grįžę 
namo, pradėjo smarkią agita­
ciją nupiginti Danijos pinigo 
kronos vertę. Už Anglijos sva­
rą dabar duodama apie 22 
kronos, o ūkininkų vadai nori, 
kad butų duodama apie 30. 
Angliją yra didžiausia Danijos 
ūkio gaminių pirkėja ir kro­
nos nupiginimas reikštų danų 

'ūkininkams daugiau kronų už
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DĖL KLAIPĖDOS RINKIMŲ

Kaip Lietuvos ūkininkai iš vandens atkariauja derlingą žemęO
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LIEPTO GALAS

žiurė-

jie gali

kuri atsisėdusi greta 
žinių. Reikia pasakyti, 
Gudas buvo vienas uo- 

taip Dariaus-Girėno,
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Darley pa­
yra dideli
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Chica- 
krinta 
Vaka-

sutei- 
šiuo

Vienybė — vienintelis lie­
tuvių laikrašti*, kuris ateinan­
čiais metai* minės savo auksi­
ni jubiliejų.

mažas miestelis, turįsx 2,- 
gyventojų ir vieną savaiti- 
laikraštuką. Pastebėjau, 
per dvi savaites paeiliui

riuos užsienio lietuviui taip ne­
malonu kitataučių spaudoje 
skaityti, ir kurie Berlynui 
duoda progos šaukti:
kite, lietuviai ,t patys nemoka 
savęs valdyti, kaipgi 
Klaipėdą tvarkyti?
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Sktlbimai patai susitarimą

Pereitą ketvirtadienį Brooklyno lietuvių srovės bandė 
padaryti bendrą protesto demonstraciją prieš Hitlerio 
valdžios kėsinimąsi į Klaipėdą ir Lietuvos nepriklauso-, 
mybę. Tame bandyme, toje demonstracijoje dalyvavo ko­
munistai, komunistų opozicija, socialistai ir šio laikraš­
čio redaktorius, kuris kalbėjo ne kurios nors srovės, bet 
savo vardu.

Tenka pasigailėti, kad ta protesto demonstracija la­
biau buvo nukreipta prieš Lietuvą, nekaip prieš Vokie­
tiją. Visi kalbėtojai, išskyrus Vienybės redaktorių, 
griežtai reikalavo pirmiausia įvesti-“demokratines lais­
ves,” panaikinti diktatūrą. , Tuo tarpu, kaip Vienybės 
redaktorius, kalbėdamas, pastebėjo, ka'd ir ta pati Sovie­
tų Sąjunga iki šiol išsilaikė tik diktatūros dėka.

Kalbėtojai iš komunistų ir socialistų pusės taip pat 
klydo, reikšdami simpatiją Etiopijai ir pasmerkdami 
Italiją. Jie klydo šia prasme. Jeigu buvo rasta reikalo, 
protestuojant prieš Hitlerio kėsinimąsi į Lietuvą, reika­
lauti Lietuvoje parlamentarinės tvarkos, tai, smerkiant 
Mussolini, užpuolusi Etiopiją, taip pat reikėjo reikalau­
ti, kad toje Afrikos valstybėje butų panaikinta verguvė, 
nes, kaip žinoma, dar ir šiandien Etiopijoje apie 5 mili­
jonai vergų. Bet komunistų ir socialistų kalbėtojai, są­
moningai ar nesąmoningai, to nepastebėjo. Jie nepaste­
bėjo net to, kad ir pats Hitleris atėjo į valdžią tos pa­
čios demokratijos keliu. O gal nepastebėjo dėl to, 
kad ir ta pati Sovietų Sąjunga įsikūrė tik dėka toms 
“demokratinėms laisvėms,” kurių anuo metų Kerenskis 
nepasigailėjo... Štai, dėTko Vienybės redaktorius buvo 
visai logiškas, pastebėdamas, kad demokratinėmis lais­
vėmis ne visi moka naudotis.

Nestebėtina, kad žmonėse, tame susirinkime, susidarė | produktus. Tada, sako, ir sko- 
keista nuomonė. Ir štai dėlko. Šiandien komunistai rei-jlas galėtų lengviau apmokėti, 
kalauja tik demokratinių laisvių, gerai žinodami, kad 
per tas laisves jie galės įvesti savo diktatūrą.

Galutini Klaipėdos krašto seimelio rinkimų rezultatai 
dar nežinomi, bet iš bendro balsų skaičiaus jau bando­
ma spėlioti, kad lietuviai bus gavę tik šešias vietas iš 29. 
Jeigu tas pasirodys teisinga, tai, reikia pastebėti, Lietu­
va ir šį sykį bus mažai ką laimėjusi' Klaipėdos politi­
koje.

Pas mus labai greitai mėginama kaltinti valdžia. Mu­
sų laikraščiai tuojau bando prikaišioti Kauno vyriausy­
bei, kad ji, išgalvojusi “gramozdišką” Linkimų sistemą 
ir dėl tos sistemos, girdi, vokiečiai laimėję rinkimus.

Mes taip nemanome ir nejaučiame tam pagrindo ma­
nyti. Tikrasis lietuviškumas Klaipėdos krašte atgriebs 
savo pozicijas tik iš lėto, kaip jis jas labai iš lėto prara­
do. Tai, kas buvo prarasta septynių šimtų metų laikotar­
pyje, negalima atgriebti per septynis metus. Gerai dar 
ir tai, kad, nežiūrint įsigalėjusio vokiškumo, vis dėlto 
Klaipėdos krašto žmonės dar nepamiršę lietuvių kalbos. 
Jie ja kalba geriau, nekaip Vilniaus krašto lietuviai, ku­
rie, palyginti per trumpesnį laiką, buvo sulenkinti ir su- 
gudinti.

Pagaliau ir tie patys Klaipėdos krašto seimelio nariai, 
kurie kandidatuoja vokišku sąrašu, taip pat ne kas kitas 
kaip lietuviai, vietos gyventojai, kurių pavardės tokios 
pat kaip mūsiškės. O dėl to, kad lietuviškumui dirvą su­
daro musų kalba, tai vis dėlto mes privalome tikėti, kad 
anksčiau ar vėliau Klaipėdos krašto gyventojai ne tik kal­
bės, bet ir mąstys lietuviškai. Pagaliau juos pats gyve­
nimas įtikins, kad Klaipėdos krašto motina *ne Vokie­
tija, het Lietuva. " "*

Šita agitacija tiek stipri, kad 
Stauningas buvo priverstas sei­
mą paleisti ir spalių 22 dienai 
skelbti naujus rinkimus. Tuo 
budu danu visuomenei u 
kiama proga pareikšti 
klausimu savo valią. 

* * *
Kai kurie Amerikos lietuvių 

veikėjai reiškia didelio pasi­
gailėjimo, kad Lietuvos vy­
riausybė, skelbdama rinkimus 
į Klaipėdos seimelį, nepaskel­
bė sykiu ir rinkimų visos Lie­
tuvos seimui, šie rinkimai, tie­
sa, Lietuvos ūkininkams nei 
skolų butų sumažinę, nei kai­
nų ūkio gaminiams pakėlę. 
Lietuvos vyriausybė, kaip New 
Yorko Times korespondentas, 
Otto Tolįschus, spalių 1 d. iš 
Klaipėdos pranešė, “ūkinin­
kams šelpti per paskutinius 
penkis metus yra išleidusi dau­
giau, negu 80 milijonų litų ir 
20 milijonų išleis šiais metais. 
Ji numušė nuošimčius, mokes­
čius ir pervežimo geležinke­
liais kainas. Ūkininkų skolas 
iš trumpamečių ji padėjo iš­
keisti ilgametėmis (vadinas, 
pailgino atmokėjimo laiką). 
Pernai net valdininkus priver­
tė. imti žąsis, kaip savo algų 
dalį.” Vadinas ir be seimo 
Lietuvos vyriausybė yra daug 
ūkininkams padariusi. Betgi 
naujoji Lietuvos ūkininkų kar­
ta jau ne ta, kur pirma karo 
buvo. Daugelis jos narių yra 

•gimnaziją, net universitetą, 
baigę. Todėl, turėdami seimą, 
jie jaustųsi turį organą, per 

■ kurį geriau savo pageidavimus
teisingos, nes šaltiniai ganai galėtų kelti, negu dabar. Ta- 

Rimta ir tai, kad penkiasdešimts viena valstybė da gal nebūtų tų kruvinų su-

Italai, labai entuziastiškai pradėję karą su etiopais, 
jau pradeda įsitikinti, kad ne taip lengvai seksis jiems ta 
Afrikos avantiūra. Vėliausios žinios sako,’kąd ties Adu- 
wa etiopai išžudę apie du tūkstančius penkis simtus ita* 
lų, įfeėmę tūkstančius šautuvų, kulkosvaidžių, armotų ir 
milijonus šovinių. Be to, italų kareiviai, kankinami įvai­
rių ligų, krinta, kaip musės...

Atrodo, kad šios žinios
rimti. T*
Tautų Sąjungoje pasisakė prieš Italiją, pripažindamos ją| įkirtimų su policija, apie ku­
šio karo kaltininke, kuri turės būti baudžiama.

Iš viso ko atrodo, kad Italija turė& daug sunkumų ir 
Mussolini avantiūra gali pasibaigti dideliu nepasisekimu. 
Iš vienos pusės valstybės spaus Italiją, nieko jai nepar­
duodamos ir nieko iš jos neprikdamos, o iš kitos — Etio­
piją kuri tų pačių valstybių padedama, taip pat juokų 
nekrės. Ir tokiu budu Mussolini gali prilipti liepto galą.

liai. Ko jie skuba, jie patys 
nežino. Chicaga tik dieną gy­
vena, naktį ji apmiršta; kai 
New Yorke apie 9 — 10 va­
landą naktį Times Square ir 
Broadway prasideda judėji­
mas, kai negali'-šaligatviu per 
žmones išsigrusti ir kai teatrų 
ir kabaretu žiburiai viliote vi- c
lioja, Chicagoje gatvėse judė­
jimas aprimsta, tik retkarčiais 
pamatysi einant apspjaudytu 
ir cigarečių galais apmėtytu 
šalygatviu vieną kitą pasivė­
lavusį *žmogų. Nejauku Chica­
goje naktj, ypač newyorkie- 
čiui. Ghicaga — nei miestas, 
nei kaimas, Chicaga — žalia 
medžiaga. x
Karas ir rungtynės

Prieš savaitę Chicagos dien­
raščiai pirmuose puslapiuose 
reklaminėmis raidėmis skelbė, 
kad Etiopijoje karas prasidėjo, 
ilgiausiuose korespondentų 
pranešimuose smulkiai pasa­
kota, kaip Mussolinio juod- 
marškiniai puolė ir paėmė 
Aduwa miestą, kaip italų bom­
bos žudė 1,700 nekaltų gyven­
tojų. Karas pirmuosius laikraš­
čių puslapius užkariavo ir 
žmonės tik apie karą ir kalbė­
jo. Bet, štai, pasitaikė šiomis 
dienomis beisbolo rungtynės

Ruduo...
Nuo didžiosios Michigan 

“balos” pučia šaltas, drėgnas 
ir stiprokas vėjas.' Medžiais 
pasipuošusioje ir trijose vals­
tybėse išsidraikiusioje 
goję jau gelsta žote ir 
pageltę medžių lapai, 
rais horizontą dengia
rukai, panašus-į fabrikų du­
rnus; dvokia nafta, verdančiais 
klijais, smala ir kitokiais iš 
industrijos katilo garuojan­
čiais garais. Šaligatviais pailsę 
šokinėja pajuodę žiogeliai ir 
šliaužioja plaukuotos kirmėlai- 
tės. Vienur, kitur prie šaligat­
vio susilenkus bobelė pjautu­
vu pjauja ilgą apysausę žolę 
ir kemša ją įmaišą.

Chicagos “downtown” die­
nos metu panašus didmiesčiui: 
žmonės skuba, laksto,’ kalbė­
dami rankų nesuvaldo, kaip

Felikso Vaitkaus skridimas] New Yorko East Side žyde- 
rado atgarsio Amerikos laik­
raščiuose, nes visos žinių agen­
tūros, Associated Press, Unit­
ed Press ir International Press, 
dalino savo korespondentams 
laikraščiams skridimo žinias. 
Daugiausia vietos, supranta­
ma, davė New Yorko laikraš­
čiai, Times ir Herald. Times 
net specialį korespondentą pa­
siuntė Ballinrobe, Airiją, 
kur Vaitkus Yiusileido, ir gavo 
iš jo pirmutinį pasikalbėjimą. 
Agentūros, kurios laikraščiams 
paveikslus parūpina, taip pa't 
neatsiliko. Rouses Point, N. Y. 
yra 
000 
nį 
kad
buvo dedami skridimo paveik­
slai: pirmą savaitę Vaitkaus 
paveikslas Amerikos atsargos 
karininko uniformoje ir Li- 
tuanicos II paveikslas; antrą 
savaitę, Vaitkaus paveikslas 
Airijoj sveikinantis su airių 
policininku ir sudužusios Li- 
tuanicos II paveikslas, 'šitoki 
paveikslai, turbut, buvo dau­
gely Amerikos smulkiųjų vie­
tinių laikraštukų. Daly News, 
New York Times spalių 6 d. 
įdėjo skirtingus sudužusios 
Lituanica II paveikslus, iš ku­
rių matyti, kaip dešinysis spar­
nas smarkiai sudaužytas. The 
Daily Courier, kuris išeina 
West Orange, N. J., įdėjo sa­
vo specialio korespondento 
pasikalbėjimą su p. S. Gudu, 
kurio namuose p. Vaitkuvienė 
visą šeštadienio dieną ir naktį 
per radio laukė žinių apie vy­
ro žygį. Buvo įdėtas p. Gudo 
ir jo radio paveikslas. New 
York Mirror taip pat įdėjo to 
radio paveikslą ir p. Vaitku­
vienės, 
klausė 
kad p. 
liausiu
taip Vaitkaus skridimo rėmė­
jų. Kai kiti abejojo, jis tvirtai 
tikėjo. Jo biznio partneris p. 
Katilius, matyti, taip pat ką 
nors pradėjo, kai Vienybės 
direktoriaus p. Trečioko suti­
kimo vakarienėje pareiškė, 
kad prieš išskridimą lakūnas 
Vaitkus buvo pasilikęs tik su 
50 centų ir, p. Kralikausko 
sumanymu, susirinkę išleisti 
draugai, sumetė apie $64. Tas 
pareiškimas kažin kaip pateko 
į New York Sun, kuris pastatė 
lietuviams (ypač skridimo ko­
mitetui) nemalonų klausimą: 
jei skridimui surinkta $40,000 
aukų, tai kodėl būtų buvę la­
kūnui leista per Atlantiką 
skristi tik su 50 centų?

“Dariaus ir Girėno žygis..”
Chicagos lietuviai daug kal­

ba apie' Dariaus ir Girėno žy­
gio baigimą. Vaitkui nepasise­
kus nuskristi į Kauną’ ir pa­
sklidus ’gandams, kad rengia­
mas trečiasis skridimas, čia 
žmonės abejoja kurį žygį rei­
kėtų baigti, ar Dariaus ir Gi­
rėno, ar Vaitkaus. Girdi, tre­
čiasis skridimas taip pat orga­
nizuojamas Dariaus ir Girėno 
žygį baigti, bet dabar reikėtų 
dar ketvirto skridimo, kad 
Vaitkaus žygį butų galima 
baigti.

Be to, kalbėdamas apie nau­
jus skridimus, atsimena lakū­
ną James, kurį anądien suti­
kau Chicagoje. Jis sako, esąs 
vienintelis kvalifikuotas laku- 
nas transatlantiniam skridi­
mui į Kauną. Ji§ jau apžiūrė­
jęs ir tinkamus tokiam skridi­
mui lėktuvus, kurie kaštuotų 
nuo-15 iki 18 tūkstančių dole­
rių. Dvivietė Bellanca, tokia 
kaip Lituanica I, kaštuotų apie 
15 tūkstančių dolerių, b Lock- 
heed-Vega, kaip Lituanica II, 
su automatišku robotu kaštuo-

Atrodo, kad netrukus mes 
visi pradėsime skridimus įruo­

šti per vandenynus.
Jautresni chicagiečiai sako, 

kad žmonės daugiau savo žy­
gius pradėtų ir baigtų, o ne 
Dariaus ir Girėno žygį baigti 
norėtų, tai galbūt ir pasisek­
tu.

Lietuvos girios ir pelkės il­
gus amžius buvo patikimos tal­
kininkės lietuviams ginantis 
nuo priešų. Daugelyje Lietu­
vos istorijos vietų aprašoma, 
kaip lietuviai, suklampinę į 
pelkes pulkus priešų, juos 
skaudžiai sumušdavo ir išvy­
davo iš savo krašto. Amžiams 
bėgant, girios išnyko, pelkės 
išdžiuvo, bet ne tiek, kad Lie­
tuvos artojas galėtų būti šei­
mininkas savo giriose ir pievo­
se. Net ten, kur ūkininkas ga­
lėdavo su žagre įeiti, retais 
metais vanduo nenugalėdavo 
pasėlio ar nesupudydavo šie­
no. Ūkininkai, gyvendami že­
mesnėse vietose pažino daug 
vargo ir patyrė skurdo.

Lietuvos ūkininkai, siekda­
mi sau geresnio ir laiminges­
nio gyvenimo pradėjo didelę 
ir griežtą kovą su vandeniu. 
Jiems į pagalbą atėjo valdžia 
su savo kapitalu. Jau 20 me­
tų, kai eina ši kova. Lietuvos 
ūkininkas jau daug laimėjęs 
ir, galimas daiktas, kad po 
keliolikos metų jis visai lai­
mės kovą su vandeniu, čia 
kalbama apie didelių plotų 
pelkių ir vandeningos žemės 
nusausinimo darbus, šie dar­
bai prasidėjo jau prieš didįjį 
karą. Bet lyginant su dabar 
varomais žemės nusausinimo

darbais, prieškariniai nusausi­
nimai jokios žymės nepaliko. 
Juk prieš karą dabartiniame 
Nepriklausomos Lietuvos plo­
te buvo nusausinta tik 7,650 
hektarų žemes. Tie darbai 
dabartiniais Lietuvos pinigais 
kaštavo tik 722,500 litų. At­
gavusi laisvę, Lietuva, tvarky­
dama kitas gyvenimo sritis/ 
nepamiršta* ir šių didelių že­
mės nusausinimo darbų. Žino­
ma, iš karto nepajėgė žemės 
nusausinimą varyti tokiu pla­
čiu mastu, kaip dabar. 1920 
metais buvo nusausinta tik 
100 hektarų žemės; 1921 m. 
jau nusausinta 1,853 hektarai. 
Juo tolyn, juo šie darbai buvo 
smarkiau plečiami. Kaip jie 
augo parodo šie skaičiai:

1923 m. nusausinta 2,586 
hektarai (85,115 litų), 1926 
m. 9,015 ha (1,571.635 lt.), 
1927 m. — 14,614 ha (2,398.- 
064 lt.), 1928 m. — 25,894 ha 
(3,420,570 lt.), 1929 m. — 
33,570 ha (5,199,500 lt), 1930 
m. _ 44,044 (5,943,801 lt.), 
niai. Daugeliui tų uždavinių, 
ypač ūkiško ir kultūrinio ben- 
1931 m. — 53,635 ha (6,194,- 
418 lt.). ' ~ ‘ '

Iš visi, nuo 1920 ligi 1934 m.‘ 
Lietuvoj nusausinta 313,299 
hektarai žemės. Per tą laiką 
visi nusausinimo darbai kašta-

vo 40 milijonų litų, šios Lietu- 
vos ūkininkų kovos su vande­
niu ir ateity nesumažės. Jau 
artimiausiu laiku is vandens, 
bus atkovota dar 57,113 hek­
taru derlingos žemės/ Kasmet 
Lietuvoje prie žemes nusausi­
nimo darbų dirba apie 6000 
darbininkų. Didžiuliai žemes 
plotai sausinami tik vasaros 
metu.
• Lietuvos ūkininkai džiaugia­
si atgautais derlingos žemės 
plotais. Bet kuria Nepr. Lietu­
vos dalimi keliaudami, dabar 
matome laukus, girias ir pel­
kes rėžiančius platesnius ir 
siauresnius, gilesnius ir lėkš- 
tesnius griovius. Upės, kurios 
anksčiau buvo visaip išraity­
tos, duburingos, pavasariais, 
rudeniais ar per lietus patvin- 
stančios ir apsemidnčios pasė­
lius, laukuose šieną, net kai­
mus ir sodybas, ardančios ke­
lius ir tiltus, dabar jau sutvar­
kytos ir suvestos į vieną tai­
syklingą vagą, duburiai užpil­
ti, užlyginti. Net ir ten, kur 
ankščiau ‘ žmonės sunkiai iš­
brisdavo, dabar auga javai, 
žaliu kilimu tyso žalingos pie­
vos. šie Lietuvos žemės nusau­
sinimo darbai ateity sudarys 
ištisą amžių tautos gyvenime 
ir bite minimi, kaip geresnio ir 
laimingesnio gyvenimo pra­
džia. Tab.



-0'

GI LMANELL1

965
Y675

Brooklyn. N. Y.

i
1041

11 South

I
17

Y undersigned

GOLDSTEIN

Ave.. Brooklyn, N. 5

256—4th

be

132 Sixth

is hereby given that License No.

1274 St.

1280 Myrtle

4623—7th

536 of

537 St.

Ave.,494

899—4th

St.,239—58th

Y. No.

Y.

Kings, to be consumed

73 North

Kings, to be consumed HECKEL
572 Fulton

co>

«t retail under Section 76 of

406 South

421—5th 871

cm

28 ReeveKings, to be consumedy 116 De Kalb

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No 
has been issued to the undersigne*

hereby given that 
been issued to the 
wine and liquor at

License No 
undersigner' 
retail unde-

hereby given that 
been issued to the 
wine and liquor at

undersigned 
retail under

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
and wine, at retail under Sec­

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

License No. 
undersigned 
retail under

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

License No. 
undersigned 
retail under

License No. 
undersigned 
retail under

is hereby given that License N 
has been issued to the undersign*

is hereby given that 
has been issued to the

under signee 
retail under

is hereby given that License No. 
has Wen issued to the undersigned

3rd Street. Borough' of Brooklyn.
Kings, to be consumed on the

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under

of the Alcoholic Beverage Con- 
1212 Ralph Avenue. Borough 
County of Kings, to be con- 
premises.

Alcoholic Beverage Con- 
Broadway. Borough of 
Kings, to be consumed

Borough of 
Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that 
IW 84t has been issued to the

SCHNIZLER
' Brooklyn, N. Y.

is hereby given that’ License No. 
has been issued to the undersigned 
beer and wine at retail under

Clinton St.. Borough of 
of Kings, to be consumed

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under

wine at retail under 
Alcoholic Beverage Con- 
Broad way, Borough of 
Kings, to be consumed

Washington Ave., 457 
Brooklyn. N. Y.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
beer and wind at retail under

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

CAPARELLI
Brooklyn, N. Y

YUREWICZ
Brooklyn. N. Y.

JOHN MASLAUSKAS 1
3rd St.. Brooklyn, N. Y.

B1ELSKY 
TAVERN 

Brooklyn, N. Y

COCKOROS
Brooklyn, N. Y.

the premises.
THE MARTENSE ROUND TOWN 

BAR & GRILL
Flatbush Ave., Brooklyn, N» Y.

the premises.
DORA STOLLER 

(ORIGINAL DAVE'S BUSY BEE)
Myrtle Ave., Brooklyn. J

ANGELINO
Brooklyn, N. Y.

MANAGMENT CORP.
Brooklyn, N. Y.

WILLIAM GREENSTEIN
JACK'S TAVERN 

-Ave., Brooklyn, N. Y.

the premiros.
FRANK BUJMACKIS
VETERANS TAVERN

Ave., Brooklyn, N. Y.

Avenue, Borough of 
Kings, to be consumed

Alcoholic Beverage Con- 
Broadway, Borough of 

County of Kings, to be consumed

36 Morrell Street. Borough

JULIUS MALETTA
500 Gates Ave.. Brooklyn, N- Y.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
beer and

Law Xt?
Borough of Brooklyn, 

to be consumed on -the-

&
722—Fourth

4

55*
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Beer, Wine and Liquor
License Notices

NOTICE is
HL 249 has
to mH beer, ___ ___
Section 132-A <4 the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 55 PJerrepont St.. Boroug’ 
of Brooklyn. County of Kings, to be con 
sumed on the premises.

PIERREPONT HOTEL CORP..
55 Pierrepont St., Brooklyn, N. Y

NOTICIį is hereby given that License N< 
RL 864V has been issued to the undersigne 
to seM -beer, wine and liquor at retail unde 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cor 
trol Law at 1035-41 Liberty Avenue. Boroug' 
of Brooklyn. County of Kings, to be con 
sumed on the premises.

JOHANNA WENZEL
1035-41 Liberty Ave., Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License N< 
RL 5144 has been issued to the undersign* 
to sell beer, wine and liquor at retail und« 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cut 
trol Law at 195 Sutter Avenue. Boroug 
of Brooklyn. County of Kings, to be con 
sumed on the premises.

SOLOMON SCHLIFKA 
195 Sutter Ave., Brooklyn,

NOTICE is hereby given that Licenro N- 
RL 4467 has been issued to the undersign* 
to sell beer, wine and licuor at retail und* 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Coi 
trol Law at 188—5th Avenu«, Boroug 
of Brooklyn, County of Kings, to be cor 
sumed on the premises.

DOMENICO ANTONIO PETITO 
188—5th

NOTICE 
RL 4515 
to sell beer, wine and liquor at retail und* 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Coi 
trol LaW at 216—4th. Avenue. Boroug 
of Brooklyn, County of Kings, to be con­
sumed on the premises. -

FELICE MANCARUSO
216—4th Ave,, Brooklyn, N. Y

NOTICE 
RL 452 
to sell beer, wine and liquor at retail unde- 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 547 Morgan Avenue. Boroug) 
of Brooklyn, County of Kings, to be cor. 
sumed on the premises.

JOHN WOECHOWESC
547 Morgan Ave., Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No 
RL 1659 has been issued to the undersigne* 
to roll beer, wine and 'liquor at retail undei 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 109 Graham Avenue. Borougl 
of Brooklyn. County of Kings, to be con 
sumed on the premises.

NIKITA MUCHA
109 Graham Ave., Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No 
RL 5475 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail undei 
Section 132-A of the- Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 975 Myrtle Avenue. Borougi 
of Brooklyn. County of Kings, to be con 
sumed on the premises.

ANTHONY RANDAZZO
975 Myrtle Ave.. Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No 
RL 4898 has been issued to the undersignet 
to sell beer, wine and liquor at retail undei 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1090 Blake Avenue. Boroug! 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

LOUIS KANDELL
1090 Blake Ave.. Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4221 has been issued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol 1-aw at 151 Wyckoff Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

' ANGELO SANG1RAKD 
and FRED BITTROLFF

151 Wyckoff Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4247 has been issued to the undersigned 
o sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
roi Law at 55 Hudson Avenue. Borough 
*f Brooklyn, County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

GEORGE BARANAUSKAS
>5 Hudson Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
IL 3468 has been issued to the undersigned 
o sell beer, wine and liquor at retail under 
ection 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
rol Law at 31 South 8rd Street, Borough 
f Brooklyn. County of Kings, to be con- 
umed on the premises.

AUGUST GOODARD
3rd St., Brooklyn, N. Y.

IOTICE 
IL 5086 
0 roll beer, wine and liquor at retail under 
'ection 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
,ol Law at 310 Roebling Street. Borough 
f Brooklyn, County of Kings, to be con- 
umed on the premises.

LUIGI CORRERA
10 Roebling St., . Brooklyn. N. Y.

IOTICE is hereby given that License No. 
IL 4450 has been issued to the undersigned 
> sell beer, wine and liquor at retail under 
ection 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
-ol Law at 8 Saratoga Avenue, Borough 
f Brooklyn, County o£ Kings, to be con- 
umed on the premises. x

DOMINICK AMATO
Saratoga Ave., Brooklyn, N. Y.

iOTICE is hereby given that License No. 
;L 362 has been issued to the undersigned 
a sell beer, wine and liquor at retail under 

Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
rol Law at 633—-Sixth Avenue, Borough 
>f Brooklyn, County of Kings, to be con­
sumed on

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4376 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the -Alcoholic Beverage Con­
ti* 4 Law at 35 Lincoln Road. Borough 
Of Brooklyn. County of r Kings, to be con­
sumed on the premises.

MARION COOKE. ADMINISTRATRIX 
ESTATE OF JOHN COOKE and 

GEORGE BRAUN 
LINCOLN TAVERN

85 Lincoln Rd., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L ?78 has been issued u> the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 681 Fultoi Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HARRY H. MICHAELS
581 Fulton St-. Brooklyn. N. Y.

NOTICE ia hereby given that Licenro No. 
RL 2054 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the 
trol Law at 965 
Brooklyn. County- of 
on the ju-emises.

ROBERT J.
ROBERTS HOFBRAU

Broadway, Brooklyn, N. Y.

Alcoholic Beverage Con-
Broadway, Horough of
Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5489 has been issued to the undeftagped 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 2880 Nostrand Ave,, Borough 
of Brooklyn. 'County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

WILLIAM BLOM 
DEVON BAR and GRILL

2880 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5520 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 837-9 Franklin Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

LEO B. CONARD 
PARKWAY TAVERN

837-9 Franklin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 870 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 716 Knickerbocker Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

KUNI TOMITSCH
716 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CW 4 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 386 Troutman St., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LIBERAL CIVIC CLUB. INC.,
. 386 Troutman St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE , __
R-L 418 has been issued to the undersigned 
o sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A 
rol Law at 

>f Brooklyn, 
■umed on the

of the Alcoholic Beverage Con-
73 Ralph Avenue, Borough 

County of Kings, to be con- 
premises.

EDWARD FAHY
73 Ralph Ave., Brooklyn, N. Y.

N’OTICE is hereby given that License No. 
RL 3465 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 321 Grand Street. Borough 
n Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

ALFONSE SKIRMONT
321 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4262 has -been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A 
trol Law at 
•>f Brooklyn, 
-■umed on the
PETER PALKER & BERTHA JOWAISZAS 
1212 Ralph Ave.. BrooŲyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 276 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1833-35 Douglass St.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROMANIAN PEASANT, INC., 
1833-35 ' Douglass St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW' 597 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1274 St. Johns Pl.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS ROGERS 
Johns Pl., Brooklyn, N. Y.

NOTICE
RW 804
to sell
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 257 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH BITTERMAN
257 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5325 has been horae*: to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1111 Manhattan Av., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
On the premises.

IRENE TAX
1111 Manhattan Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3813 has been issue*! to the undersigned 
to roH beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 472 Mt Donald Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM MEYER
beveRi.y tavern

472 Me Donald Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given ihat Licenro No. 
RL 3020 has been issued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 185 Union Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings', to be consumed 
on the premises.

TROFIL URBANOWICZ 
& VINCENT MORDES

135 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RL 2668 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 256—4th Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROBERT S. De LI A
Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
RL 4009 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 2510-12-14 Flatbush Ave., Bor­
ough of Brooklyn, County of Kings, to 
consumed on the premises.

BENJAMIN SEIDENWERG 
MARINE PARK REST.

2510-12-14 Flatbush Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4747 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of <he Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 36 
Brooklyn, County 
oh the pretnises.

GONDOLIER
36 Clinton St.’.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5430 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law aat 147 Thames St., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.
ANTHONY SCHAPOLIS & JOHN WIGNES 

I. D. RESTAURANT
147 Thames St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 520" has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Ijiw at 1<>5 Norman Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THEODORE RICH
105 Norman Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given tha License 
No. R L 898 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and hquor 
at retail under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control l aw at 4 3 
South 3-rd St , Borough of Brooklyn, 
County of Rings, to be consumed oa the 
premises.

BRUNO MINĖT.
43 So. 3-rd St., Brooklyn N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4485 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcbhedic Beverage Con­
trol Law at 4729—3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DANIEL MURPHY 
4729—3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4222 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at/1526-30 Myrtle Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GUILBERTO RICCI 
1526-30 Myrtle Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3466 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 94 Bedford Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings," to be consumed 
on the premiros.

PAUL YURCHYK
94 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4743 has-been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 659 Fulton St., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the i>remises.

WILLIAM McPHEE
659 Fulton St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RL 4Ū8 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 675 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consume*! 
on the premises.

LILLIAN BANKOFF & 
WILLIAM G. SHREAD 
BANK BAK and GRILL 

Fulton St.. Brooklyn.

NOTICE is hereby given that 
RL 4897 has been issued to the 
to roll beer, wine and liquor at 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1041 Manhattan Av., Borough oi 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

VALENTY 
FREEMAN 

Manhattan Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5378 has been issued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail undei 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 17 Myrtle Ave., Borough oi 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on

NOTICE is hereby given that License No- 
RL 4129 has been issued to the 
to roll beer, wine and liquor at retail undei 
Section 132-A of the 
trol Law at 1605 
Brooklyn, County of 
on the premises.

NETTIE 
TARRY TAVERN

1605 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2085 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 7307:—3rd Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

i MARTIN CASSIDY 
SHORE ROAD TAVERN and REST.

7307—3rd Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 556 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine, at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage ęontrol 
Law at 615 Lorimer Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL CAMUSft - - -
615 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i» hereby given that License No. 
RL <71 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the AlcdhOtie BeVėrkgė Cdfi- 
•rol Law at 1595- S6fh St., cor. 17th Ave.. 
itorough of Brooklyn. County of Kings, to 
be consumed on the premises.

JOSEPH Di MARTINO 
JOE’S BAR and GRILL

VOTICE is hereby given that License No. 
RL 5504 has been issued to the undersigned 
o roll beer, wine and liquor kt retail under 
wet ion 182-A of the Alcoholic Beverage Coo- 
rol Lav, at 743 Washington Ave., and *457 
sterling Place. Borough oL-LLspoklyn, County 
>f Kings, to be consume*! on the premises.

ST JOHN'S LUNCH BAR. ING.
Sterling Pl.

Licenro No. 
undersigned 

o roll beer and wine at retail under Section 
32-A of the Alcoholic Beverage Control Law 
it 1500 Gates Ave. Borough of Brooklyn, 
'ounty of Kings, to be consumed on the

x'OTICE is hereby given that License No. 
RW 56 has been issued to the undersigned 
o sell beer and wine at retail under Section 
32-A of the Alcoholic Beverage Control Law 

tt 197 North 8th St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

CONCETTA SANGIOVANNI
i97 North 8th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 889 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 142 Havemeyer St., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. ’ ■

SAMUEL ZEIDEL
142 Havemeyer St.. Brooklyn, N. ¥

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2604 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control 
418 Lorimer St., 
County of Kings, 
premises.

CARLO 
,418 Lorimer St.,

NOTICE is hereby given that License No 
RL 5486 has been issued to the undersigne*’ 
to sell beer, -wine and liquor, at retail undei 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 951 Grand Street, Boroug! 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

LOUIS J. PERASSO
951 Grand St.. Brooklyn, ,N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4799 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and. liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at ” —
of Brooklyn, County of Kings, to be con­
sumed on the premiros.

FRIEDA GOODMAN 
(AMALGAMATED REST, and TAVERN) 
36 Morrell- St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 602 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail undei 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 705 Blake Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

VINCENT BORYSEVICZ 
(LINTON PARK BAR and GRILL)

705 Blakė Ave., Brooklyn, N

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4152 has been issued to the undersign^'’ 
to sell beer, wine and liquor at retail und* 

. Section 132-A of the Alcoholic Beverage Co?
trol Law at 49 Tomųkins Avenue. Boroug 
of Brooklyn. County of Kings, to be cm 
sumed on the premises.

IRVING ROCKOWER 
(TOMPKINS BAR and GRILL)

49 Tompkins Ave., Brooklyn, N. I

NOTICE is hereby given that License N 
RL 2890 has been issued to the undersign* 
to sell beer, wine and liquor at retail und< 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cor 
trol Law at 1799 Me Donald Ave., Boroug 
of Brooklyn. County of Kings, to be 
sumed on the premises.

EDWARD MILANO 
MARLBORO BAR & GRILL

1799 Me Doryr’.d Ave., Brooklyn, N. I

NOTICE is hereby given that License N 
RL 5245 has been issued to the undersign* 
to sell beer, wine and liquor at retail und* 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cot 
trol Law at 254 Sumner Avenue, Boroug 
of Brooklyn, County of Kings, to be cot 
sumed on the premises.

JACOB M. ULISS 
AS JOAN TAVERN

254 Sumner Avc„ Brooklyn, N. 1

NOTICE is hereby given that Licenro N* 
RL 4427 has been issued to the undersigne 
to sell beer, feme and liquor st retail xrnd* 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cor 
trol Law at 101 Nassau Avenue, Boroug 
of Brooklyn, 'bounty of Kings, to be 
sumed on the premises.

ADOLPH H. STUKE and 
OSCAR HOENINGHAUSEN

> (NASSAU TAVERN)
101 Nassau Ave., Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License N< 
RL 5471 has been issued to the undersigne 
,tb sell beer, wine and liquor at retail Unde 
Section 182-A. of the Alcoholic Beverage Cur 
trol Igiw at 220 Wyckoff Avenue, Boroug) 
of Brooklyn, County of Kings, td be eon 
sumed on the premises.

JOHN SAU ER WALD
220 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 411 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 2243 Kimball Street, Borough 
if Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

GUSTAV HARMS 
(TALLY-HO CASINO)

2243 Kimball St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 3476 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 182-A- of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 914 Broadway, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

MATHIAS LAUKUS
914 JBroadway. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
RL 472 has 
to sell beer. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 440—17th Street. Borough
of Brooklyn^ County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

DANIEL LANAHAN
440—17th St., Brooklynj N. Y.

NOTICE 
RL 2879 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 144 Wyckoff Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be’ con­
sumed on the premiros.

CHARLES P. FIEDLER
44 Wyckoff Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL 4414 has been issued to the undersigned 
th roll beer, wine and liquor at retail uTkder 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 996 Manhattan Av«., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

MARY GRZYBOWSKT 
996 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 5004 has been issued to the 
10 roll beer, wine and liquor at 
Section 182-A of the AtcoboKe Beverage Con­
trol Law at 143 Drigg* Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kiwgs, to be con­
sumed on the premises.
«. WALENTY PATEREK
143 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
retail under

Licenro No.
HTXTTT'' 1 .

,,__ __________ -j.__ _______ ret»H <toder
Sectton 132-A of the Alcoholic Beverage Cuh- 
«M< Law tti 261-'! Driggs Avenue, Borough 
r* Brooklyn. County of Kings, to be <*on- 
jumcd on the premiros.

IXJM. 4NC„
261-7 Driggs Av9., •. Brooklyn, N. Y.

NOTICE it hereby given that 
RL 5243 ba* been iuaotd to the 
to roll beer, wine and liquor at

NOTICE i« hereby given that Ltoenab No. 
RL 294* ha* been iaaued to the aw4rraiqvied 
to roH beer, utrto and liquor at retail emler 
Section 132-A of th* Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 924 MknKaftab Avenue, Borough 
of Brotoklyn. County of Kingą, to *ne- 
sumed On the premiro*.

ELEANOR LUBANKO _ 
924 Manhattan Av«„ Brooklyn, N. f

IOTICE is hereby given that License No. 
IL 2454 has been issued to the undersigned 
> sell beer, wine and liquor at 'retail under 
ection 182-A of the Alcoholic Beverage Con- 
rol Law at 2572 Fulton Street. Borough 
f Brooklyn. County of Kings, to be con- 
umed on the premises.

HYMAN BRICKMAN
St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is
IL 571 has
> sell beer.
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
rol Law at 272 Troy Avenue. Borough 
f Brooklyn, County of Kings, to be con- 
umed on the premises.

JOHN EMPEROR
72 Troy Ave., - Brooklyn, N. Y.

IOTICE is hereby given that License No. 
IL 4803 has been issued to the undersigned 
j sell beer, wine and liquor at retail under 
'action 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
rol Law at 7421—5th Avenue. I|prough 
f Brooklyn, Cotmty of Kings, to be con- 
umed on the premises.

ELNA HANSEN
YE OLD CABIN /

Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
2L 3845 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
lection 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
rol Law at 616 De Kalb Avenue. Borough 
■f Brooklyn, County of Kings, to be con- 
umed on the premises.

ADOLPH STEPPE 
Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW’ 146 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A of the Alc6holic Beverage Con­
trol Law at 133 Irving Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANK KAUFMANN 
BLACK EAGLE TAVERN

133 Irving Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 498 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A o'f fhe Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 536 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings,- to be consumed 
on the premises.

JOSEPHINE TRECCAGNOLI 
PALACE REST. BAR and GRILL 
Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 86 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine st ’. retail under 
Section 132-A of fhe Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 899—4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH CZAJKA
Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
RW 648 
to sell 
Section 132-A of the 
trol Law at 1145 
Brooklyn, County Of 
on the premises.

SAMUEL FRADIN 
1145 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hefeby given that License No. 
RW 784 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 73 North 6th St.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. -. ' *

CHARLES HERMAN i”
6th St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE
RW 307 
to roll
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 233 Calyer St., Borough of 
Brooklyn. County of 
on the premises.

RONALD
233 Calyer St.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 697 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A of the AleohoHc Beverage Con­
trol Law- at 1854 Bedford Avė., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be Consumed 
On the premises. t ■

'MOE RICHTER 
COMMUNITY BAR ahd GRILL

1354 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 'No. 
RW 600 has been issued to the wfdePsigftod 
to sell beer and wine at retail under 
Section 132-A of the Aleoholie Beverage Con­
trol Law at 279 Irving Ave., 
Brooklyn, County of 
on the premises.

THEODOR 
279 Irving AVė..

hereby given that License No. 
been issued to th* undersigned 
wine and liquor at retail under

NOTICE is 
IL 506 has 
o roll beer, 
lection 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
ro! L*w at 3224 Church Avenue. Borough 
»f Brooklyn. County of Kings, to be con- 
umed on the premises.

ROBERT N. SANDERS 
SCOTTY'S BAR and GRILL 

Church1224 Brooklyn, N.

hereby given that License No. 
been issued to the Undersigned 
wine and liquor at retail under

NOTICE is 
RL 464 has 
to roll beer. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1063 Belmont Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises. 

BARNEY DE 
1063 Belmont Ave.,

CARLO
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RL 1654 ha* been Issued to the undersigned 
to roll beer, wine 5«nd liquor at retail under 
Section 182-A of fhe Alcoholic Beverage Con­
trol Ijiw at 52 Mcrorole Avenue, Borough 
of Brooklyn. Cotmty of Kings, to be con­
sumed on the premise*.

CHESTER BONETSKI
52 Merorole Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 864 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and.liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1828 Ocean Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

TIARRY A. HAJISELMANN 
HAYES' ROAD HOUSE

1823 Ocean Ans , Brooklyn. N. Y.

NOTICE i* hereby given that Licenro No. 
RL 2924 ha* been isawM to the under*) gned 
to roll beer, wino and liquor at retail under 
Section 132-A of the AIcdhotte,Beverage Con­
trol Law a< 577-A Nostrand Ave.. Boroiivh 
of Bnocdctvn, County of Kings, to be con­
sumed on the p rem toes.

PETER CLEAfcY 
tf7-A Noetrknd Ave Brooklyn, N. Y-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4772 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 232. Underhill Ave., Borough of 
Brooklyn, ’County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDNA MENNELLA
232 Underhill Ave.. ’ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RW 1*7 has been issued to the undersighed 
to sell beer and wine at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 871—3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of 
on the premises.

SIMEONE 
Ave.,871—3rd

NOTICE

ROSANELLI 
•Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5358 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 4623—7th" Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

NOTICE 
RL 4812 
to sell beet-, wiire and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 2668 Atlantic Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

r ANTHON Y -STRUGA LA
2668 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5212 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 722—Fourth Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANDREW ROGIELEWICZ 
WLADISLAW WILK 

Ave.. Brooklyn, N.

NOTICE is 
RL 440 has 
to sell beer. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 774—3rd Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

KONSTANTIN WAITELIS
774—3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3371 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at '864-A Flatbush Ave.. Borough of 
Brooklyn, Connty of Kings, to be consumed 
on the premises.

LEWNES RESTAURANT, INC., 
864-A Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4810 has been issued to the undersigned 
to sett beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1285 Nostrand Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.
RICHARD T. & LAWRENCE J. DOWNING 
1285 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RW* 311 has been issued to the undersigned 
to roll beer and wine at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 2847 Bath Avenue. Borough of 

Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
* on the premises.

ANTONIO ROMANO 
2347 Bath Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
W 20 has been iarued to the undersigned 
to sell wine at retail under Section 132-A 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1606 Avenue U, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOSEPH D. POX 
lw6 Avenue U, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
L 48 has hedn issued to the undersigned 
to roll Wine and Hquor at retail under S«- 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 348 Sumner Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premise*.

DAVID
348 Sutnner rooklyn, N. Y.

hereby given that Licenro No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3178 ”has been issued to the undersigned 
to sell beer. Wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 304 Court Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN W. MANNIX
304 Court SL, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2638 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 899 Gates Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DOMENICO STANCO
899’ Gates Ave., Brooklyn, N. Yj.

NOTICE? is hereby given that License No. 
RL 630 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine- and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 296 Flatbush Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kirrgs;-=to be consumed 
on the premises.

B. C. & P. INC.,
296 Flatbush Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3074 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the 
trol Law at 1596 
Brooklyn 
on the premises.

MACON BAR and GRILL. INC. 
1596 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 570 has been issued to the ttndersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1439 Bedford Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 

-on the premises.
MARTIN MULVIHILL 

(BEDFORD REST. BAR & GRILL)
1439 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1894 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 2423 Avenue U, Borough of 
Brooklyn, County of 
on the premises.

PETROS
2423 Avenue U,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 404 has been issued to the undersigned 
to’ sell beer. Wine and liquor at retail Under 
Section -132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 907 Myrtle Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the .premises.

LOUIS WISCH
907 Myrtle Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4741 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 871 Flatbush Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 470 has been issued to the undersigned 
to roll beer and wine at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 362-366 Metropolitan Ave., Bor­
ough of Brooklyn, County of Kings, to be 
consumed on the premises.

NICK ANGELO 
362-366 Metropolitan Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RW’ 469 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine, at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholjęį Beverage Control 
Law at 1280 Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

OTTO G. MARK
Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
RW 79 has 
to sell beer 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 300 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PETER SPAGNOLO 
PETES BAR and GRILL *

300 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW’ 775 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wide, at retail 'under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 327 Troutman Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
bn the premises.

__ GIACOMO MANISCALCO
327 Troutman St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4567 has been issued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 537 Marcy Ave., and 96 Floyd 
Street, Borough Of Brooklyn, County- 
Kings, to be consumed on the premises.

ROBERT J. CREWS 
BOBBY CREWS TAVERN

Marcy Ave. 96 Floyd
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4692 has been issued to the undersigned 
Jo sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at ‘239—58th St., and 136—57th St., 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

ORIGINAL MAGNET. INC..’ 
St.. 136—57th

Brooklyn, N, Y.

NOTICE 
RL 4784 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 429 Flatbush Ave.. Ext, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises.

FULTON ROYAL. INC..
429 Flatbush Ave., Ext., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4122 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 1593 East New York Avenue. 
Borough <5f Brooklyn, County of Kings, ’to 
be consumed -on the premises.

ANTHONY A. DeVITO
1593 East New York Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is
L 641 has ..
to sell wine and liquor at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic BevWrafe Con­
trol I^w at 568 Sutter Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

ANAK REALTY CO., INC..
568 Sutter Aee.. * Brooklyn, N. Y.

NOTICE 1* hereby given that License No. 
L 1140 h»« beton iNRMd to the undersfgwM 
to roll wine and liquor at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 250 Broadwkyr Borough of 
Brooklyn, County of King*, to be .consumed

\ HARRY JTSCTTER
’■0 Broadwaf, BftxSklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nd. 
RL 5647 has-been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cour 
trol Law at 5402—3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kinjjs, to be consumed 
on the premises. ‘

FAIRWAY GRILL and REST.
5402—3rd Ave., Brooklyn, N. ¥;

NOTICE is hereby’ given that License No. 
RL 5706 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under J 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 233 Moore Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed, 
on the premises. • • < -

MURRY CAFE, INC.,
233 Moorę St.. Brooklyn, N. ¥.

NOTICE itr hereby given that License No. 
RL 5079 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 297 Stagg Street, Borough 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises, 

SAMUEL STAKER
297 Stagg St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 580 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 11 Newell Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. u

JOHN HALONSKI
11 Newell St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE. is hereby given that License No. 
L 295 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under "See* 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control. 
Law at 494 Sumner Ave., Borough of Brook­
lyn, 
the

County of kings, to be consumed off 
premises.

HYMAN RUBINSON
THE GRAND LIQUOR STORE 

Sumner Brooklyn, N. Y. 

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
and liquor at retail under Sec-

NOTICE is 
L 1539 has 
to sell wine 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 562 State St., Borough of Brook­
lyn, County of kings, to be consumed off 
the premises.

MYRON BERNSTEIN * t.
562 State St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that. License N6. 
L 651 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 8423—3rd Ave., Borough of Brook­
lyn, County of kings, to be consumed etf 
the premises.

MARTIN A. HAGEN
8423—3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 431 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 699 Gates Avenue, Borough -of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PATRICK HANNON
699 Gates Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 5217 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
398 Manhattan Ave.. 
County of Kings, to 
premises.

GUISEPPI 
398 Manhattan Ave.,

NOTICE is hereby given that License No, 
RW 392 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine, at retail under See-^ 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 9216—4th 
Brooklyn, County of 
on the premises.

MAX 
(NARROW'S INN)

9216—4th Ave, Brooklyn, N. Y*.

NOTICE is hereby given that, License No. 
RL 1741 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 648—3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. e

SKONIECZNY BAR and GRILL, INC.. 
648—3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RL 5252 has been issued to fhe undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 856 Wilson Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

IDA BRODSKY
Ave., Brooklyn, N. Y.356 Wilson

NOTICE is hereby given that License No. 
B 5234 has been issued to the undersigned 
to roll beer 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
406 South 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No* 
RW 134 has been issued to the undersigned 

to sell beer and wine, at retail under Sec- ..
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control- 
Law at 1207—60th Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CAESER CAPOZZI
1207—60th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RL 1740 has been issued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 28 Reeve Place, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES W. SCOTT 
(C. SCOTT TAVERN)

Pl„ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 599 has been issued to the undersigned 
to sell beer apd wine, at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2770 Atlantic Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

ANTONIO LUC1TO
2770 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No " 
RW 791 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
trol Law at 6908—13th Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

VINCENT CONCELIA 
ENDICOTT BAR and GRILL

6908—13th Ave., ‘ Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 449 has been issued to the undersigned 
to roll beer and wine at retail under Sec­
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 2188-2190 Flatbush Ave., Bor­
ough of 
consumed

2188-2190

NOTICE

Brooklyn, County of Kings, to be 
on the premise*.

JOHN JOSEPH MORRIS 
(MORRIS TAVERN)

Flatbush Ave., Brooklyn. N. Y.

i« hereby given that Licenro No. 
L 628 has been issued to the undersigned 
to roll wine and liquor at retail under Sec­
tion 132- 
trol 
B
off the

NOTICE is 
RL 477 has 
to sell beer.
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol law at 2434 Pitkin Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SAMUEL AjBELOWITZ
2434 Pitkin Ave.. Brooklyn. N, Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2480 has been issued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol I^iw at 5302 -3rd Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

5302- 3rd
SAMUEL SELIG

Ave.. Brooklyn. N. Y.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned.

NOTICE 
RL 3528 
to roll beer, wine and liquor at retail unde 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 939 Grand Street. Borough o' 
Brooklyn. County of Kings, to be consume* 
on the premiros.

BARBARA BARTASUNAS 
ADMINISTRATRIX ESTATE OF 

VINCENT BARTASUNAS
939 Grand St.. Brooklyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No 
RL 738 _has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 44 Scholes Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANNA SIMNISKIS
44 Scholes St. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RW 303 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine, gt retail under Sec­
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Iaw at 584 Bushwick Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise*. *

CHARLES G. ZAENGLE
584 Bushwick Ave., Brooklyn, N, Y. .

N'OTICE is hereby given that License No. 
RW 425 has been issued to the undersigned 
,o roll beer and 
tion 132-A of the 
Law at 166-168 
Brooklyn. County 
on the premise*.

CA RM ELLA STANZELLA 
(L. and S. Bar and GRILL) 

166-168 Avenue O, Brooklyn, N. Y.

wine, at retail under See- 
Alcoholic Beverage Control 
Avenue O. Bordugh of 

of Kings, to be consumed

NOTICE 
RL 2384 

to roll beer, wine and liquor at retail unde. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol law at 4901—5th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of King*, to be conmtmed 
on the premiro*,

W. and G. REST. CORP.
Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No. 
ha* bcm issuer] to the undersigned

NOTICE is hereby given that Licenro No. 
RL 2930 has been iroued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol I-*w at 230 Utica Ave.. Borough of I
Brooklyn, County of King*, to be consume*) ' 
on fhe premiros.

JOSEPH KOSOFF
230 Utiea Ave., Brooklyn, N. Y.

of the Alcoholic Beverage Con- 
at 1082 Bergen St., Borough of 
Cffimty of Kings to be consumed 

remiac*.
ALBERT MULLER

Bergen St.. Brooklyn. N. Y.108

N___  CE is hereby given that Licenro No 
CI1i 16 has been issued to the undersigned 
to roH tx»r. wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
tN>1 Lkto at 790-792 Broadway. Borough of 
Brooklyn, County of Kingą, to be consumed 
on the premiros.

LORRAINE CATERING CO. INC..
796-792 Broadway. Brooklyn, N. Y

NOTICE 1* hereby given that Llmnro No. 
RL 53*3 ba* been irouud td the underrignrd 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage C*m- 
trdl IgPU at .7623 5th Ave,, Borough of 
Brooklyn, County of Kingą, to be consumed 
on the premise*. ' •

OWEN CALLOGLY
Axto.. Brooklyn. N. Y.

4901 5th

NOTICE 
RL 2*14 
to roll beer, vine and liquor nt retail under 
Section 132-A of th* Alcoholic Beverage Con­
trol Law at 430 Ridgewood Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the pre miro*.

FRANK JURAN 
CREDENT TAVERN

430 Ridgewood Ave.. Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No. 
has hron issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that Licenro No, 
RL 454 has bron irotted to the trndersigned 
to roll brer, wine and liquor at retail under 
Sect ton 132-A of the Alcoholic Beverage Con­
trol t>aw at 5823 
Brooklyn. County of 
on the premiros.

MARTIN 
528—3rd Av<.

3rd Ave., Borough of 
Kings, tn be ronromed

BKOMMER
Brooklyn. N. Y.

NOTICE 1* hereby given that Licenro No. 
RL 767 ha* been issued to the undersigned 
to roll beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the 
trol Law at 912-926 
Brooklyn, County of 
on the premiro*.

ARCADIA BALL ROOM. CO., INC.. 
912-926 Halroy St., Brooklyn. N. Y.

Alcoholic Beverage Con- 
Halroy St.. Borough of 
Kings, to be consume*’

NOTICE 1* hereby given that License No. 
RW 529 ha* been ironed to the undersigned 
to sell beer and win*. at retail under ftoe- 
tton 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Itow at 451 Grand St h of
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the promise*

IGNAS SUTKUS 
REPUBLIC BAR and GRILL

451 Grand St., Brooklyn, N. Y. '
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MENĘ, PASITARNAVO HITLERIUI

DĖŽĖJ NEGYVAS ŽMOGUS

Su

»70th St.,

uz-

JUOZAS GARŠVA Į

Paieškojimai

1 I 
g

marškiniais, 
pėdsakų nega- 
jo vardo, nei

LAISVĖS SALĖS MOTERŲ 
KLUBO VAKARAS

Dr. Aldona Šliupaitė apsi­
gyveno Brooklyne

SUDARYTA BASKETBOLO 
SĄJUNGĄ

MENKELIUNA1TĖS KON­
CERTAS

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų- g 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir ■ 
kitiems pasivažinėjimams. S

PARSIDUODA TIK KĄ PASTATYTI GRAŽUS 
MŪRINIAI IR AKMENINIAI

■ 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. ■
feBKBEB^ESBg^BsEBSBKBSB^BgBEBKB^BSBSBKBffifl

^YFflQC of consecutive _ _ _ > ILUIlJ DIVIDENDS I

■/SAVINGS BANK
- CRAXD St. at GAAHAM A*. BROOKLYN 

BANK BY MAIL • Write hr booklet-

SIŲSKITE .• PAŠTU. Prašykit knygutės

štai, šiomis dienomis 
iš Eltos direktoriaus 
kurio ištrauką čia pa-

DVIEJŲ ŠEIMYNŲ NAMAI
Po 5 kambarius ant kiekvieno aukšto su tile ir dinet 
spalvuotais tile Įrengtos maudynės. Turi shower vietas 

Beismente yra po 2 gražiai įrengtus kambarius 
Garadžiai talpina po du karus 

NAMUS PASTATĖ
Tribo Building Corp.

tarpe .Caldwell ir 60th Ave., Maspėth, L. I. 
KAINOS LABAI PRIEINAMOS

Kad suprasti namu vertę, būtinai reikia juos pamatyti!
Privažiuoti šiais gatvekariais:- Grand St. arba Flushing Ave. važiuoti iki 

6 9 th St. Išlipus eit po dešine Caldwell Ave. iki 70th St. Busais Iš Wood­
side stoties važiuoti iki Fisk Avė. ir išlipus eiti po dešine Caldwell Ave. 
iki 70th St. Metropolitan gatvekariu važiuojant išlipt ant 60th Avė. ir eiti 
po dešine iki 70th Street.

JSBŽBSBSBgBSB3BSBSBSBsBSBSB^SBSKiB$BSB^a
* TEL'.: EVERGREEN 8-9770

SPALIŲ (OCT.) 15, 1935
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KOMUNISTAI, NORĖDAMI APGAUTI VISUO- elta teiks daugiau 
ŽINIŲ AMERIKOS 

LIETUVIAMS 
T

Pereito ketvirtadienio rau­
donojo fronto (komunistų, 
sklokininkų ir socialistų) neva 
bench as protestas prieš Hitle­
rio kėsinimąsi prieš Klaipėdą 
ir Lietuvą virio komedija ir vi­
sišku fiasko ir tik pasitarnavo 
Hitleriui su savo gramozdiška 
ir komunistinės propagandos 
rezoliucija, kurią to fronto) mobilizaciją tęsti, 
“steam roleris” pravarė. Pats! Sąmoningi tautininkai numa 
protestas neva “prieš” Hitlerį tė, kad tas neva Klaipėdos gy-į 
visų raudonųjų oratorių lupo-! nimo reikalu šaukiamas masi­
nus labai toli nukrypo nuo tik-, nis raudonųjų susirinkimas bu- 
rojo cieliaus. Apie 90 nuošim-' vo niekas kitas, kaip Bimbos 
čių visų trijų raudonojo frontoi skymas pasigauti 
kalbėtojų oratorinių šūvių teko 
Smetonos ir Lietuvos fašizmui 
bei agitacijai už komunizmą 
ir tik apie dešimtas nuošimtis 
— Hitlerio ir Mussolini fašiz­
mams. Nė vienu žodeliu nepri­
siminė apie Rusijos raudonąjį 
terorą ir Stalino diktatūrą, ku­
ri savo žiaurumu pralenkia vi­
sas kitas diktatūras, sudėjus į 
krūvą. Visi suminėtų marksis­
tinių grupių kalbėtojai mušė į 
vieną tašką, grynai marksisti­
nę propagandą skleidė. Pasi­
rodo, toj marksistų brolijoj 
idėjinių skirtumų nėra. Jie į 
tris grupes pasiskirstę tik dėl 
vadovybės varžytynių.

rinė jėga buvo arti 600 žmo­
nių. Tai apverktinai mizernas 
pasirodymas. Visos trys mark­
sistų srovės vos šešetą šimtų 
armijos tegalėjo sumobilizuo-) 
ti. Tą pastebėjo pats PruseikaĮ 
ir Bimba. Pirmasis pareiškė 
pasigailėjimo, o Bimba pasisa-j 
kė, kad ir toliau bandys savo

Apie kalbėtojus tenka štai 
kas pastebėti. Michelsonukas 
— pusėtinos iškalbos suklai­
dintas jaunuolis. Pruseikos kal­
ba iš raudonųjų brolijos buvo 
turiningiausia. Mat, tas žmo­
gus turi erudicijos. Bimbos 
kalba buvo tuščiausia turinio 
žvilgsniu. Tysliavos kalba, ku­
ris nežinia kam ten įsimaišė, 
buvo turiningiausia iš visų. Bet 
kalbos turiningumas, faktai, 
istorija ir patriotizmas mark7 
sistinei publikai — girioj šiau- 
kiantis balsas.

lietuvių vi­
suomenę su Lietuvos gynimo 
meškere ir susivaryti į antifa­
šistinį komunistų bučių. Bim­
ba, matyt, buvo manęs pakar­
toti 1926 metų, tautinės revo­
liucijos proga, sudarytą anti­
fašistinį frontą, į kurį tada 
jam pasisekė pasigauti, be 
raudonųjų, ir sandariečius su 
krikdemais, pusti tą antifašis­
tinį burbulą. Kai visas to, ta­
da sudaryto antifašistinio fron­
to, kačių koncertas putė prieš 
lietuvių tautinį sukilimą, tai 
Bimba į savo komunistinį mai­
šą skambučius žėrė ir taip su- 
sižėrė apie dvidešimts tūks­
tantėlių. Matyti, jis manė ir 
Klaipėdos sliekučiu tą 1926 
metų pasisekimą pakartoti, bet 
šį sykį jo skymas neišdegė. Nei 
sandariečiai, nei krikdemai, 
nei plati visuomenė, (apie tau­
tininkus nė kalbos negali bū­
ti) į tą slieką nekibo. Nors jis 
savo kalboj pasisakė, kad ir 
toliau bandys pasigauti, bet 
jam galima patarti neeikvoti' 
laiko. Lietuvių visuomenė da­
bar daug sąmoningesnė, o jis 
perdaug neatsargiai elgėsi, ko­
munizmo kriukutį rodydamas. 
Pavyzdžiui, kad ir minėtam 
neva Klaipėdos ir Lietuvos gy- ' - •
nimo proteste, vietoj Lietuvos 
himno, Aido choras padainavo

Prieš išvažiuojant iš Kauno, 
buvau pakviestas į Eltos di- 

j rektoriaus p. Dailydės kabine­
tą. Eltos direktorius mane la­
bai maloniai priėmė ir plačiai 
pasikalbėjus apie įvairius rei­
kalus, o ypač apie Amerikos 
lietuvių spaudą ir jos didelį 
trukumą žinių iš Lietuvos. El- 

Į tos direktorius p. Dailydė šiuo- 
; mi reikalu rimtai susirūpino 
ir pažadėjo stengtis, kad bent 
svarbesnes žinias Amerikos 
lietuvių laikraščiai gautų sku­
biai —: kablegramomis.

Bet, 
gavau 
laišką, 
duodu.

“Prašau tikėti, kad mano 
svarbiausias rūpestis, tai tas, 
kad ELTA bus pritaikyta pla­
tesnėms funkcijoms, bus 
mėgsti informacijos ryšiai tarp 
Lietuvos ir U. S. A. telegramų 
agentūrų. Tuomet ir Amerikos 
lietuvių spauda bus geriau ap­
rūpinta žiniomis iš Lietuvos.” 

Nėra abejonės, kad gabus 
žurnalistas, Lietuvos žurnalis­
tų sąjungos vicepirmininkas ir 
dabartinis Eltos dir. p. Pr. 
Dailydė, supratęs Amerikos 
lietuvių laikraščių reikalą, ras 
tinkamus budus šią spragą už­
pildyti ir tuo nemažai pasitar­
naus Amerikos lietuvių visuo­
menei, ypač laikraštininkams, 
kuriems nereikės laukti iki 
ateina laikraščiai iš Lietuvos, 
kad iš jų butų galima sužinoti 
apie svarbesnius įvykius.

Publikos buvo 37 eilės. Po 
20 į eilę, tai butų 740, bet at­
siminus, kad užpakalinės eilėsftris komunistų himnus, tuo tar- 
nebuvo pilnos, tai viso publi­
kos galėjo būti arti 700. Pa­
skelbimas, kad raudonųjų 
/rontas šaukia masinį susirin­
kimą ginti Klaipėdą, Lietuvos 
suverenes teises, tai buvo savo 
rūšies sensacija ir dėl to ten 
buvo matyti ir gerai žinomų 
tautininkų veidų, kurių galėjo 
būti arti šimto. Jie atėjo, žino­
ma, įdomumo dėlei, patirti, 
ką raudonasis frontas turi sa­
vo rankovėj. Tuo budu jungti­
nės raudonosios armijos nume-

pu nė vienos net paprastos lie­
tuvių dvasios dainelės, nekal­
bant apie, tautos himną. Iš to 
kiekvienas lietuvis pamatė, 
kad jiems nei Klaipėdą, nei 
Lietuvą ginti nerupi. Priešin­
gai. Kritingu tautos momentu, 
jie lenda Lietuvos reikalus 
drumsti, tuo jai tik pakenkda­
mi. Pati jų rezoliucijos redak­
cija tiksliai sudaryta Lietuvai 
pakenkti jos diplomatijos ko­
voje dėl Klaipėdos teisių.

D. Klinga.

Pereitą savaitę Brooklyne 
susiorganizavo 7 lietuvių bas- 
ketbolo organizacijos į vieną 
ir pasivadino New Yorko Lie­
tuvių Basketbolo Sąjunga. Į 
tą sąjungą įeina: St. George’s 
Knights, Blissville Jordans, 
Brooklyn Liths, Lith. Athletic. 
Club, Ten Eyck Liths, Lith. 
Radio Five ir Lith. Independ­
ent Club. Sąjungos valdybą 
sudaro: A. Poderis, pirm., J. 
Bell, vicepirm., St. August, 
sekr., A. Kaires, biznio me- 
nadžeris.

Naujai suorganizuota są­
junga pirmutinę savo pramo­
gą rengia spalių 20 d., atei­
nantį sekmadienį, Klasčiaus 
salėj, Maspethe. šokiams 
Avižonio orkestras.

Elizabeth, N. J. — Pereitą 
, sekmadienio vakarą Elizabe­

th© lietuvių Laisvės salės mo­
terų klubas surengė pramogą, 
kurioj paminėjo savo klubo 
metines sukaktuves. Klubo pir­
mininkė A. Jankunienė buvo 
vakaro vedėja. Pirmiausia pa­
nelė Makutėnytė paskambino 
pianu, paskui p-lė Šidlauskai­
tė padainavo solo. Kalba vie­
tos lietuvių veikėjas Kaz. Ber­
notą. Po jo trys sesutės Buniu- 
tės gražiai padainavo pon 
dainų. ' Ypač gražiai išėjo 
Sveiki, mus broleliai,” iš ope­
retės “Už Vilnių.” Kalba po­
nia Brazaitienė. Kaip pirmas 
kalbėtojas, taip ir ši ragina 
lietuvius išvien veikti ir palai­
kyti savo taip brangiai atsiėju­
sią pastatyti ir, iki šiol išlaikyti 
Laisvės salę. P-lė Liudvinaitė 
iš Lindeno ir vietinis p. Agen­
tas sudainavo “Oi, atmink at­
mink, navatną mįslelę.” Pas­
kui, Liudvinaitei pianu skam­
binant, Agentas ir kitą savo 
sutaisytą juokingą dainiušką 
atliko. P-lė Gruzgutė padai­
navo "porą gražių dainelių. 
Kalba Vienybės redaktorius 
p. J; yCysliavar Jo graži kalba 
paliko malonų įspūdį. Jau ne 
pirmą kartą-Vienybės redakto­
rius pas mus kalba, bet jo kal­
bos niekados nenusibostų 
klausyti. Labai jam dėkojam. 
Paskui dainavo ponia Budrec- 
kienė. Ji turi gana gražų ir la­
vintą dramatinį soprano balsą. 
Pačiame gale p. Agentas su 
savo sesute suvaidino “Den- 
tistą.” Jie pridarė gana daug 
juokų. Po to buvo šokiai. Dai­
nininkams akompanavo , kom­
pozitorius J. Žilevičius.

Žmonių buvo gana daug ir 
tikimės liks pelno salei palai­
kyti. ... Špešelis.

Dr. Alcįona šliupaitė dabar 
jau gyvena Brooklyne. Jos ofi­
sas yra 179 So. 2nd St., kam­
pas Driggs Ave. Telefonas: 
Evergreen 7-7110. Valandos 
nuo 1 iki 2 vai. popiet ir nuo 
6 iki. 8 vai. vakarais. Sekma­
dieniais pagal susitarimą.

Menkeliunaitės koncertas 
bus gruodžio 1 dieną, Piliečių 
Klubo salėje, Brooklyne. Kon­
certe dalyvaus ir kiti artistai. 
Dainininkė Menkeliunaitė pra­
šo kitas organizacijas ir pa­
vienius tą dieną nieko nereng­
ti, o dalyvauti jos koncerte.

Fotografas

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telcforuu: 
Evergreen 8-3540

Geriaam Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Periitikrinti

gros

NEVEŽINKIT AUTOMO­
BILIAIS

Iš Ridgewood J. Libasci 
ketvirtadienio naktį važiavo 
savo automobilium namo. Va­
žiuojant Queens Boulevard 
pamatė, kad koks žmogus pa­
kely pakėlė ranką, prašyda­
mas jį pavėžinti, šis, nieko 
blogo nemanydamas, sustojo 
ir nepažįstamą priėmė, 
žiavus keletą minučių, 
žįstamasis pylė į veidą 
kokį rukšties mišinį. Šis
kė automobilį, nes apakintas 

jau negalėjo.
gelžgaliu

.. IŠVYKO I KALNUS
BANDITAI UŽPUOLĖ

TUVIO SALIUNĄ
LIE-

12 
(43

‘šeštadienio naktį, apie 
vai. 15 min. Bruno Minėto 
So. End St., Brooklyne) saliu- 
ne dar buvo apie 15 žmonių. 
Tą dieną Shaferio bravoras iš­
mokėjo darbininkams algas ir 
keli jų dar buvo saliune. Stai­
ga įėjo du banditai ir revolve­
riais grasindami liepė visiems

O > -j

VĖL NAUJAS VVŠ 
SKYRIUS

Ketvirtadienį, spalių 10 
buvo Dariaus-Girėno Lituanica 
klubo susirinkimas. Bė kitų ta­
rimų, vienbalsiai nutarė įsteig­
ti Vilniui Vaduoti Sąjungos 
skyrių. Nutarimas įvykdytas. 
Skyriaus vedėju išrinktas B. 
Mockus. Ta pąčia proga visi 
nariai įsigijo po Vilniaus pasą 
ir ženklelių.

d.

Pereito penktadienio naktį 
po Brooklyno tiltu rastas dide­
lėj dėžėj negyvas žmogus. Vie­
nas matė, kaip atvažiavę dide­
liu gelsvu automobiliu sustojo 
Brooklyne po tiltu ir išmetę 
didelę ’ dėžę nuvažiavo. Žmo­
gus priėjo ir norėjo pamatyti, 
kas dėžės viduje yra, bet dėžė 
buvo užrakinta stipria spyna 
ir jis negalėjo jos atidaryti. 
Tada jis pašaukė policiją, ši 
tuojau pribuvus dėžę atlupo ir 
joje rado apie 33 metų am­
žiaus negyvą vyrą. Nustatyta, 
kad jis nušautas iš arti, nes 
ant kairiojo veido rasta para­
ko suodžių. Užmuštasis rastas 
tik apatiniais 
taip kad jokių 
Įima rasti, nei 
kur jis gyveno,
tektyvai subruzdo ieškoti nu­
rodyto automobiliaus, bex iki 
šiol nieko įtariančio nesurasta.

y. MOTERIS . IEŠKO DARBO 
Senyva motetus nori darbo, kaip namų 
prižiūrėtoja. Gali prižiūrėti ir vaikus. 
Tuojau atsišaukite šiuo • adresu:

. z.VLADAS GRAUNAS.
8613 — 107-th Ave., Ozon Park, L.I.

SALDOKAS IR PLATZ
994 Madison St.,

‘Standard’

Brooklyn, N. Y.
Tel., GLenmore 5-8733

. INSTILIATORIAI

PLUMERIAI
Įtaiso šildymo krosnis. Kati­
lus, Vakum valymo siurblius. 
Mes *viską finansuojame pa­
gal valdžios namų paskolos

— - -- — - - - / I • •• .

Į Parsiduoda Į
PARDUODAMA

Parsiduoda .geras restauranas. Turi ir 
degtinės leidimą. Arba galima įeiti j 
partnerius. Restoranas labai geroj vie­
toj ir biznio sekcijoj. Reikia parduoti 
greitai, nes viena moteris negali išlaiky­
ti. Kreipkitės tuojau:
38 Bogart -St., Brooklyn, N. Y. 
Kampas Thames St. *'

-.(76-78)

‘PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda Furnish Room namas. 
Arti gatvekariu ir subway; Pardavimo 
priežastis liga. Kreipkitės tuojau.

; - Mrs. REAL.
Viršutiniam aukšte

1.76. Power Street. Brooklyn. N. Y.
Kampas’ Grabam Ave.,_ (6-77)
ii ■■ ■■■■’■...... . ...... ■■■■

“GARSAS”

— planą.

A. šrupskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7027

BAKERY
K
& ■PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA

64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.
Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius

VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PASTŲ IR EKSPRESU
S®

DAUGELIS BEDARBIŲ 
GAUS DARBO

Pereitą savaitę bedarbių 
biuro valdininkai paskelbė, 
kad dabar įvairiems miesto ir 
valstybės darbams reikalauja­
ma 26,000 darbininkų. Papra­
stų darbininkų 18,000, amati­
ninkų 6,000 raštinių darbinin­
kų 2,000.

VOS NESUDEGĖ 80 
MYNŲ

Pereitą ketvirtadienį J
Brooklyne užsidegė 80 šeimy­
nų namas. Dar laimė, kad 
gaisras prasidėjo viršutinia­
me, šeštame aukšte, tai gy­
ventojai suspėjo iš namo išei­
ti. Atvykę du būriai, ugniage­
sių gaisrą likvidavo.

REIKALINGI NAMU
DARBININKAI!

-
rlUN-PEP 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

GRAND PARADISE 
BALL ROOMS 
įvairioms pramogoms salės

318 GRAND. ST., BROOKLYN. N.Y.

Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo­
kiams,. susirinkimams, vestu­

vėms, vakarienėms.
Yra eleveitorius

. .Tek: EVergreto 7-1123

Pereitą šeštadienį automo­
biliu išvyko į New Yorko val­
stybės kalnus dr. Valukas, dr. 
Misevičius, Schegaus, Vieny­
bės b-vės prezidentas ir dr. 
Petriką. Ekskursantai, apsi- 
ginklavę foto aparatais ir me­
džioklės šautuvais, kalnuose 
mano būti apie savaitę laiko, i 
- - - ! eiti į kitą kambarį ir iškėlus

rankas sustoti prie sienos. Trys 
i banditai pasilikę lauke saugo- 
! jo, o šiedu iškrėtė visų kiše- 

nius, numaustė žiedus, atėmė 
laikrodėlius. Iš registro paėmė 
apie $70. Apskaičiuojama, kad 
iš viso banditai paėmė apie 
$300. Ponia Minutienė telefo- 
navo policijai ir ši keliais au­
tomobiliais tuoj pribuvo, bet 
jau banditai buvo nuvažiavę.

ŠEI-
Jei Jus ieškote darbo geruose namuose, ku­

rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musu ofisą, kur įsitikinsite kiek ge­
rų progų galime Jums nurodyti.

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli­
entai.

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis;., džiaugsitės ir Jus 
musu geru patarnavimu... ir GERA ALGA.

Įsitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE­
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN­
KE... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš
MERGINŲ už psrJT^misvietv 
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN.. 

ATSIŠAUKITE KASDIEN.

EAvė.

Vainausko alines atidarymas T
į

abi

nepažįstamų

NOTARY
PUBLIC

Česnai ir Vaitkunas ruošia 
puotą

Automobilistai turėtų būti 
įspėjami, kad 
žmonių nereikia imti.

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo­
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Attikite ir Persitikrinkite

107 Union Avėnue, ■ Brooklyn, N. Y.
ff iimiitMmmKfmiOTiĮM

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

Juozas Levanda 
(LEVANDAUSKAS) • 

GRABORIUS

to!

M p. o 
p p

§

Pava- Tuose kalnuose turi savo na-j 
nepa-jmus, arba “kempes” dr. Valu 
kažin i kas ir Schegaus. 
su 1 a i - --------------------

J :•

toliau važiuoti 
Paskui dar kokiu 
smogė per galvą, apsvaigintą 
Išvilko iš automobilio ir pali­
ko pakelyje, o pats nuvažiavo. 
Nelaimingąjį ant kelio rado 
kitas automobilistas ir, pa­
ėmęs, nuvežė į ligoninę. Gy­
dytojai sako, kad jis negalė­
siąs matyti, nes rukščia
akys išdegintos. Netrukus au-l 
tomobiiį policija surado, bet 
piktadario negalėjo surasti.

šeštadienį, spalių 19 d. 8 v. 
vakare bus p. Vainausko ros- 
taurano ir baro atidarymo puo­
ta. Jo vieta-191 Morgan Avė., 
Brooklyne. Bus gardi vakarie­
nė. šokiams gros Avižonio ra­
dio orkestras.

LANKĖSI^ RED AKCIJOJ
Pereitą savaitę Vienybėje 

lankėsi p. Juodgudis iš So. 
Bostono. Ponas Juodgudis yra 
vietos kolonijos veikėjas, ilga­
metis Gabijos choro narys ir 
puikus vaidila — komikas.

P. p. čėsnai ir Vaitkunas ati­
darė Bar and Grill 127 Grand j 
St., kampas Berry St., Brook-i 
lyne. Atidarymo puotą ruošia| 

į šį šeštadienį, spalių 19 d. Bus 
gardžių vhlgių. Taip pat bus 

į ir orkestras.

SUSSER
Darbo == Agentūra

GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS GAUTI 
2O£ W. 34-th St.. New York. N. Y.

Tel.: LAcawanna 4-6141
924 Broadway, cor. Myrtle Ave.. " Brooklyn, New York 

Tel: EVergreen 8-6099
ATSKIRAS SKYRIUS VYRŲ DARBAMS




